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در فوریه سال 2011 بود که سرانجام خشم 
مردم بحرین از اقدامات تبعیض آمیز و فرقه گرایانه  
آل  خلیفه برانگیخته شد. بحرینی ها در اعتراض 
به این اقدامات، یکپارچه به خیابان ها ریختند و 

خواستار ایجاد تغییرات اساسی در...

انقلاب بحرین؛ 
آتشفشانی که شعله ورتر می شود

بهارستانی ها قرار بود در برنامه ششم حامی محرومان باشند

مجوز سؤال برانگیز مجلس برای گرانی آب، برق و گاز

 اخبار  محسنی اژه ای درباره پرونده 
صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه 
گفت: این پرونده هر چه جلوتر می رود 
تخلفات گسترده و زیادتری در آن دیده 

می شود که جا دارد دولت و بانک مرکزی 
این موضوع را آسیب شناسی جدی کنند.  
وی با اشاره به اینکه این مقدار تخلف را 
یک جا و برای یک بانک ندیده بودم، 

گفت: هزاران میلیارد بدون تضمین در 
این صندوق و بانک سرمایه در اختیار 
چند نفر قرار گرفته، تأیید مدیرعامل 
نیز براساس مقررات نبوده بلکه براساس 

پشتیبانی و نفوذ انجام گرفته، همچنین 
تسهیلات و میزان آن قانونی نبوده و با 
توجه به سرمایه مجاز در نظر گرفته نشده 

است...

گفت و گو با محمدرضا 
امامقلی،  مستندساز

جواب منفی 
ظریف به »آقای 

نخست وزیر«

  سخنگوی دستگاه قضا: تخلفی به سنگینی صندوق فرهنگیان ندیده ام  

 ............ صفحه 11 ............ صفحه 7

 

جهان اسلام به احترام مشهدالرضاj به پا می خیزد
 فرهنگ  دبیر شورای هماهنگی و برنامه ریزی پایتخت فرهنگی جهان آغاز برنامه های اجلاس مشهد 2017 از  امروز

اسلام با اشاره به برنامه های افتتاحیه پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
گفت: برنامه های مختلفی از 4 تا 7 بهمن برای میهمانان خارجی اجلاس 

 ............ صفحه 10بین المللی »مشهد 2017« تدارک دیده شده است...

بررسی ادعای ایجاد 700 هزار شغل

جوجه های اشتغال را 
آخر بهمن بشمارید

گزارش قدس از روز چهارم حادثه

کم سو شدن بارقه های امید
در ویرانه های پلاسکو  ............ صفحه 12 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 2

 ............ صفحه 7

دلسوزی های
آدم کش

رسانه ملی معرفت بخشی 
نسبت به امامزادگان را افزایش دهد

افزایش 50 درصدی سرطان
طی 13 سال آینده

4 6 9
واکنش ها به اظهارات مضحک نتانیاهو حجت الاسلام دکتر رفیعی: وزیر بهداشت هشدار داد

:jامام کاظم
مردم برای اطاعت 

از خدا منصوب 
شده اند و نجات، 

تنها در گرو 
اطاعت است.
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روشنگری دینی بهترین راه 
مبارزه  با گروه های تروریستی 

تکفیری است

انقلاب بحرین؛ 

آتشفشانی که 

شعله ورتر می شود

رسانه های سعودی 
می خواهند  اسلام محمدی 
را وارونه جلوه دهند

   مدیرشبکه المسیره یمن: 

3٢

٤

روشنگری دینیروشنگری دینی
پروفسور »فرید العطاس« در گفت وگوی تفصیلی با بیت المقدس:

زنان علیه ترامپ
هزاران تن از بانوان معترض به رئیس جمهور جدید آمریکا 

در واشنگتن تظاهرات برگزار کردند

جناب آقای
حاج عباس ساده و اخوان گرام

ضایعه درگذشت ابوی گرامیتان را 
صمیمانه تسلیت عرض نموده، از 

درگاه ایزد منان برای جنابعالی و سایر 
 بازماندگان صبر و برای آن مرحوم 

علو درجات مسالت می نماییم

دکتر طوسی - دری - قجری
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اخبار روزنامه صبح ایران

 روحانی به طور رسمی »توئیتری« شد  تسنیم: رئیس جمهوری اسلامی ایران به طور رسمی با تأیید مدیران توییتر به عضویت رسمی کاربران این شبکه اجتماعی پیوست.حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی مدتی است که توسط مدیران این شبکه اجتماعی تأیید )وریفای( شده و تیک آبی دریافت کرده است. حساب کاربری وریفای شده که با تیک آبی مشخص می شود، به نوعی 

نمایانگر این موضوع است که صاحب اکانت همان کسی هست که خود را به طور رسمی معرفی کرده است.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/ آرش خلیل خانه  سخنگوی 
قوه قضاییه در پاسخ به قدس، دستگیری 
پنج نفر از بدهکاران کلان بانکی را تأیید 

کرد.
الاسلام غلامحسین محسنی  حجت 
اژه ای در پاسخ به سؤال خبرنگار قدس 
درباره بازداشت چهار نفر از بدهکاران 
کلان بانکی توسط اطلاعات سپاه، گفت: 
اینکه کدام یک از ضابطان اصل پرونده را 
دنبال کرده اند، نمی دانم ولی چهار ـ پنج 
نفر از کسانی که معوقات کلانی داشته و 
بر خلاف قانون تسهیلات گرفته اند، تحت 

تعقیب بوده و 5 نفر بازداشت شده اند.
وی با تأکید بر اینکه ما 
هر کسی را که معوقه دارد 
بازداشت نمی کنیم، افزود: 
این ها کسانی هستند که 
تسهیلات را بر خلاف ضوابط 
و قانون و یا با رشوه گرفته 
بودند و در جای خود هم 
مصرف نکردند و حالا هم 
با وجود دارا بودن و تمکن 
بدهی خود را پس نمی دهند.
محسنی اژه ای در مورد 
آخرین وضعیت بدهکار 
بانکی که به تازگی بازداشت 
شده است، گفت: وی در 
ابتدا به اتهام 1000 میلیارد 
بازداشت شده  بانکی  بدهی 
بود که در روند رسیدگی 
به پرونده خودش به 1200 
میلیارد تومان بدهی اعتراف کرده اما 
تاکنون براساس اطلاعات بانک ها وی بیش 
از 2000 میلیارد تومان معوقه بانکی دارد 
که انجام تحقیقات از وی هم در مرحله 

انجام است.

  تأیید و ابلاغ حکم بابک زنجانی
معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه حکم 
دو نفر از محکومان به اعدام در پرونده بابک 
زنجانی نقض و به شعبه هم عرض ارجاع 
شده از قطعی شدن و ابلاغ حکم متهم 
اصلی این پرونده خبر داد و اظهارداشت: در 
حال حاضر تحقیقات گسترده از این دو نفر 
آغاز شده و اگر لازم باشد بازپرس سؤالات 

جدیدی را از بابک زنجانی بکند این امکان 
فراهم است.محسنی  اژه ای اظهار داشت: 
همچنین فرد دیگری که مدت زیادی 
فراری بود سرانجام با تلاش نیروی انتظامی 
به ایران بازگشت که تحقیقات از وی ادامه 

دارد و پرونده آن در حال بررسی است.

 بازداشت 4 قاضی و 3 وکیل متخلف
محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری با 
تأکید بر اینکه ما با هر نوع فساد برخورد 
می کنیم حتی اگر این فساد در دستگاه 
قضا باشد، گفت: در یکی دو هفته گذشته، 
پنج قاضی تحت تعقیب قرار گرفتند که 
چهار نفر از آن ها بازداشت شدند و چند 
کارمند متخلف نیز تحت تعقیب قرار 
گرفتند و بازداشت هستند. همچنین سه 
وکیل متهم به همدستی با دلالان نیز 
بازداشت شدند که مجموعه این پرونده در 

حال رسیدگی است.
وی افزود: به قضات رسیدگی کننده به این 
پرونده توصیه می شود که در مورد این افراد 
هیچ گونه تخفیف و اغماضی قایل نباشند.

 تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان 
گسترده تر می شود

محسنی اژه ای درباره پرونده صندوق 

ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه نیز 
اظهارداشت: این پرونده هر چه جلوتر 
می رود تخلفات گسترده و زیادتری در 
آن دیده می شود که جا دارد دولت و بانک 
مرکزی این موضوع را آسیب شناسی جدی 

کنند.
وی با اشاره به اینکه این مقدار تخلف 
را یک جا و برای یک بانک ندیده بودم، 
گفت: هزاران میلیارد بدون تضمین در این 
صندوق و بانک سرمایه در اختیار چند نفر 
قرار گرفته، تأیید مدیرعامل نیز براساس 
مقررات نبوده بلکه براساس پشتیبانی و 
نفوذ انجام گرفته، همچنین تسهیلات و 
میزان آن قانونی نبوده و با توجه به سرمایه 

مجاز در نظر گرفته نشده است.

 5 سال حبس برای زاغری و عبدصالح
سخنگوی قوه قضاییه در مورد آخرین 
وضعیت احکام متخلفان سیاسی 
و امنیتی هم گفت: نازنین زاغری 
محکوم به پنج سال زندان شده و 
حکم وی مورد تأیید قرار گرفته 
است. همچنین آقای فرهاد عبدصالح 
به حبس محکوم شده و در مرحله 
تجدیدنظر برایش تخفیف قایل شده 

اما حبس پنج ساله وی قطعی است.

 احضار بیش از 70 نفر نجومی بگیر
سخنگوی قوه قضاییه در مورد آخرین 
وضعیت بررسی فیش های نجومی نیز 
اظهارداشت: قرار بود که دولت اگر به موارد 
تخلف فیش های حقوقی رسید به قوه قضاییه 
اعلام کند که تاکنون این امر صورت نگرفته، 
لابد به احتمال زیاد به تخلفی نرسیده اند 
ضمن اینکه دیوان محاسبات هم تاکنون 
چیزی را به ما مبنی بر فیش های نجومی 
ارسال نکرده، اما از زمانی که قوه قضاییه 
به این موضوع ورود پیدا کرده، توانسته ایم 
برخی اقدامات را انجام دهیم و تاکنون بیش 
از 70 نفر احضار شده اند که این احضارها 
براساس اطلاعات اعلامی از سوی سازمان 

بازرسی کل کشور و سپاه بوده است.

 تأیید ارتباط فریدون با بدهکار بزرگ
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سؤال 
که آیا ادعای برخی نمایندگان مجلس درباره  
ارتباط حسین فریدون با رسول دانیال زاده 
صحت دارد یا خیر، گفت: این فرد دستگیر 
شده و دادسرا مشغول تحقیقات و ارتباطش 
با آن فرد روشن است، اما اینکه چه چیزی از 
تحقیقات خارج می شود و این ارتباط به جرم 
منجر می شود یا خیر، گفت: نمی توان فعلًا 

اظهار نظر کرد.

سخنگوی دستگاه قضا: تخلفی به سنگینی صندوق فرهنگیان ندیده ام

پرونده حیرت انگیز!

 توصیه هایی که همه اعم از تاجر، بازاری، مغازه دار و غیره باید رعایت 
کنند تا آسیب کمتری در زمان حوادث ببینند. 1- بیمه اموال و اماکن خود 
2- ایمن سازی محل های کار و سکونت 3- عدم نگهداری اسناد، وجوه 
نقد و اشیای قیمتی در محل کار یا منزل 4- استفاده از صندوق امانات. 

9150009166
  چگونه است که شهرداری ساختمان های در حال ساخت را به علت عدم 
رعایت موازین قانونی، سریع پلمب می کند اما پلاسکو را بعد از 14 بار اخطار 

پلمب نکرد؟ 9390003169
 جالب است، چند روزی که سرفصل روزنامه های تندرو مثل کیهان، 
جوان، وطن امروز و... را نگاه می کردم سرشان به ساختمان پلاسکو بند بود 
و از دولت زیاد انتقاد نکردند! هیس هیچی نگویید بگذارید سرشان همین 

طوری بند باشد تا دولت یک نفسی تازه کند! 9150001523
 در روزنامه خواندم که استاندار خراسان رضوی به عنوان رئیس ستاد پدافند 
غیرعامل و رئیس ستاد مدیریت بحران استان پس از حادثه آتش سوزی 
و حریق برج سلمان مشهد به فرمانداری و شهرداری مشهد و سازمان های 
مربوط  دستور داده که نسبت به معرفی مالکینی که رعایت ایمنی و استاندارد 
لازم ساختمان را نکنند به دستگاه قضایی اقدام کنند. به اطلاع می رساند که 
هتل آپارتمان های متعددی در خیابان های کم عرض و فرعی امام رضا)ع( 
با گودبرداری زیاد و بلندمرتبه سازی ها در حال ساخت و یا رها شده و 
ساختمان های قدیمی نیمه تخریب شده زیادی که خطرات جانی برای مردم 
دارند که تاکنون شهرداری مشهد و سازمان نظام مهندسی کاری نکرده است. 

لطف کرده اقدام جدی صورت گیرد. 9190004590
 اگر وجدان نباشد، اگر اخلاق نباشد، اگر فرهنگ قرآنی نباشد، اگر 
کشاورزی و دامپروری نباشد، چطور باید انتظار پیشرفت داشته باشیم؟ آیا 
از مسؤولان کسی هست که حرف دل ما را بشنود؟ با توکل به خدای قادر، 
شهید چمران الگوی من کشاورز است، بنابراین باید مقاوم بودن را بیاموزیم 

و در برابر نااهلان و نامحرمان ایستادگی کرد. 9150008919
 هر نوع بیمه اجباری، دکان مکاره و خلاف شرع است، اما می توان ضوابط 

امنیت صرفاً عمومی را از لحاظ فنی، قانونی و اجباری کرد! 9130009005
 چهار سال است که خون شهیدان هسته ای را دادند کدخدا تا با آن 
مردم را گول بزنند، تا ریاست کنند و حقوق نجومی بگیرند، جزایتان با 

خدا! 9160003247
 آقای رئیس جمهور خسته نباشید، تشکر می کنیم از اینکه 700 هزار 
شغل ایجاد کردید اما با وجود 10 میلیون نفر اتباع بیگانه در کشور یک 
شغل هم نصیب کارگران وطنی نشده چنانچه طبق قانون با اتباع بیگانه 
برخورد شود، نیازی به ایجاد شغل جدید و مسکن جدید نیست و پول 
بیت المال در محل های واجب تر مثل ازدواج جوانان هزینه می شود. 

9150006460
 آتش سوزی و سپس آدم سوزی انسان های بی گناه در مجتمع پلاسکو، 
نشان داد که دولت ملاحظه کاری، تساهل و تسامح و قصور در مورد 
ساختمان های فرسوده و بخصوص مجتمع های تجاری و تولیدی را کنار 
بگذارد و این گونه واحدها را به دشت های وسیع و شهرک های صنعتی 

منتقل کند. 9150007109
 لطفاً و حتماً اول پل ورسک فیروزکوه و کلًا ابنیه های عمومی با قدمت 
بیش از 50 سال در کشور را ایمن سازی کنید تا شاهد اتفاقات  ناگوارتری 

نباشیم. 9150007899
 این گفته درست است که اشتغالزایی دولت در جهان کم نظیر است، 
ایشان خانواده و فامیل خودشان را گفتند نه مردم بیچاره که نان شب 

ندارند، بخورند و بیکارند. 9150003457
 ده بار اخطار آتش نشانی به مالکان پلاسکو چه معنایی دارد! وقتی دو یا 
سه بار اخطار گرفتند و توجه نکردند باید با مجوز قضایی پلمب می شد! چرا 
نشد؟ مسؤولان باید برای تقویت ایمنی، هزاران ساختمان دیگر که اخطار 

گرفته اند را پلمب کنند. 9190000996
 آیا با نگارش و اجرایی شدن قوانین جدید، این امکان به وجود نخواهد 
آمد که کشور از حالت آزمایش و خطایی که مردم درگیر آن هستند، خارج 

گردد؟ 9150008521
 الهی! همان طور که ابراهیم را در دل آتش حفظ کردی، عزیزان آتش 

نشان را هم حفظ کن.9370006660
 واقعاً در این کشور کسی پیدا نمی شود، جلوی سازمان امور مالیاتی را 
بگیرد که این قدر در حق مردم ظلم و اجحاف نکند که هم جلوی تولید 
را گرفته و هم معضلی بزرگ برای اصناف و به تازگی هم با جریمه های 
وحشتناک سبب بیکار شدن خیل عظیم اصناف و خرده فروشان شده است. 
واقعاً اگر کسی کاری از دستش برمی آید به داد مردم برسد. 9150004086
 آیا باید اتفاقی ناگوار در نقطه ای از کشور روی دهد که پس از آن به فکر 

بیفتیم؟9150008521
 بپرسید این عینکی را که اعلام کردند از کجا تهیه کنیم زیرا ما جز 
بیکاری و ورشکستگی و بدبختی در کشور چیزی نمی بینیم. 9150002566

 پلاسکو مرکز تهران بود و دیده شد، چند روزه آن قدر بزرگش کردند 
که انگار قلب ایران بوده، از بیکارشده ها، از چک ها و پول های گاوصندوق 
می گویند! اما کشاورزان دیده نمی شوند، سلطان شکر می گوید تولید شکر 
به صرفه نیست، چند صد هزار نفر بیکار می شوند، محصول با خون دل به 
ثمر می رسد ولی کارخانه نمی خرد و همه خراب می شود، این مشکلات را 

حل کنید که به مراتب از مشکل پلاسکو بزرگ تر است. 9300008902

باورودهیأتهایشرکتکننده
نشست 2 روزه آستانه پشت  
درهای بسته برگزار می شود

ایسنا: در حالی که رأس ساعت یک ظهر 
امروز به وقت آستانه، پایتخت قزاقستان، 
مذاکرات بین هیأت دولت سوریه و هیأت 
مخالفان مسلح و سه ناظر مذاکرات شروع 
می شود، آمریکا نیز اعلام کرد: سفیرش در 
قزاقستان در این مذاکرات شرکت خواهد 

کرد.
به گزارش روزنامه رأی الیوم، در این راستا 
هیأت  ایران به ریاست حسین جابری 
انصاری، معاون وزیرخارجه کشورمان وارد 
آستانه شده است. همچنین محمد علوش، 
رئیس هیأت مخالفان مسلح به همراه تعداد 
زیادی از مشاوران حقوقی وابسته به هیأت 
عالی مذاکرات در ریاض و نیز دیگر مخالفان 
وارد آستانه شدند که به گفته منابع، بیش از 
40 تن هستند در حالی گفته شده جبهه 
جنوبی وابسته به ارتش آزاد نیز به مذاکرات 

پیوسته  است.
همچنین هیأت دولت سوریه به ریاست بشار 
جعفری و عضویت احمد عرنوس به عنوان 
مشاور، احمد الکزبری عضو پارلمان، ریاض 
حداد سفیر سوریه در مسکو، امجد عیسی 
و اسامه علی و حیدرعلی احمد به عنوان 
دیپلمات و نیز چند افسر امنیتی دیروز 

دمشق را ترک کردند.
استفان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل 
در سوریه نیز به همراه تعدادی از معاونانش 
به قزاقستان وارد شده در حالی که اتحادیه 
اروپا نیز گفته در حد سفیران خود در این 

نشست حضور دارد.
دستور کار این نشست این گونه است که 
رأس ساعت یک ظهر امروز به وقت آستانه 
جلسه افتتاحیه آن با سخنرانی نور سلطان 
نظربایف رئیس جمهوری این کشور آغاز 
می شود. برخی رئیسان هیأت ها نیز سخنرانی 
کوتاهی خواهند داشت. بعد استراحتی برای 
غذا اولین جلسات مذاکرات بین دولت سوریه 
و هیأت مخالفان مسلح به صورت مذاکرات 
غیرمستقیم آغاز خواهد شد که این مذاکرات 
از طریق دی میستورا و رمزی عزالدین رمزی 

معاونش انجام خواهد گرفت.
از طرف ترکیه نیز معاون وزیرخارجه ترکیه 
به همراه نماینده سازمان اطلاعات ترکیه و 
نماینده ریاست ستاد ارتش حضور خواهند 
داشت.از جانب روسیه نیز الکساندر لافرنتیف 
فرستاده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در روند صلح در سوریه و میخائیل 
بوگدانف، معاون وزیرخارجه روسیه وارد 

قزاقستان شده اند.
اما آمریکا اعلام کرده است که وزارت خارجه 
این کشور هیأتی را به قزاقستان نخواهد 
فرستاد بلکه سفیرش در این کشور به 
نمایندگی از آمریکا در این نشست حضور 

دارد.
نشست آستانه 2 روزه خواهد بود و به موجب 
بیانیه وزارت خارجه قزاقستان، مذاکرات 
صلح سوریه پشت های درهای بسته برگزار 

می شود.

واگذاری »دهکده مقاومت« 
سپاه به تولیدی های 

ساختمان پلاسکو

تسنیم: سپاه تهران به طور رسمی اعلام کرد: 
دهکده مقاومت را در اختیار تولیدکنندگان 
آسیب دیده قرار می دهد تا کار تولید خود را 

در این محل انجام دهند.
حجت الاسلام عبدالعلی گواهی، نماینده ولی 
فقیه در سپاه تهران در مراسم بزرگداشت 
شهدای حادثه ساختمان پلاسکو و شهدای 
بحرین که توسط رژیم آل خلیفه به شهادت 
رسیدند در حسینیه فاطمه الزهرا با اشاره به 
حادثه تلخ ساختمان پلاسکو گفت: روزهای 
سختی بر جامعه اسلامی در حال گذر 
است و جمعی از کارکنان شهرداری تهران 
در سازمان آتش نشانی به شهادت رسیدند؛ 
همچنین یاد و خاطره سه جوان انقلابی 
بحرینی را که به دست رژیم آل خلیفه به 
شهادت رسیدند گرامی می داریم که متأسفانه 

کسی از آن ها یادی نکرد.
وی با اشاره به کارکنان ساختمان پلاسکو 
گفت: به دلیل حادثه پلاسکو مردم ما 
نیز همدردی خودشان را با خانواده های 
شهدای آتش نشان نشان دادند و از طرفی 
برای ضرر نکردن تولید کنندگان هدف 
خود را خرید کالاهای ایرانی قرار دادند و 
در این چند روز اخیر نیز شعار لباس ایرانی 
می خریم در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که این اقدام نشان از فهم و 

شعور مردم ما دارد.
گواهی افزود: سپاه تهران نیز به طور رسمی 
اعلام کرد که دهکده مقاومت را در اختیار 
تولیدکنندگان آسیب دیده قرار می دهد تا کار 

تولید خود را در این محل  انجام دهند.

خبر

صدای مردم   

خبر

نگاه خبری

 پیشنهاد ایجاد سازمان حقوقدانان 
بدون  مرز برای پیشگیری از وقوع جنگ ها

تسنیم: دستیار ویژه رئیس جمهور در 
امور حقوق شهروندی پیشنهاد ایجاد 
سازمان حقوقدانان بدون  مرز برای 
پیشگیری از وقوع جنگ ها را مطرح 

کرد.
الهام امین زاده در همایش جایگاه زنان 
اندیشمند ایران و عرب که دیروز در 
دانشگاه الزهرا برگزار شد، گفت: در 
حوزه زنان رویکرد تعادلی و تعاملی را می پسندیم. در این شرایط  تشکیل 
سازمان حقوقدانان بدون مرز توسط زنان در کشورهای اسلامی می تواند 
برای پیشگیری از وقوع جنگ، حین جنگ و پس از جنگ خدمات موثری 

به جامعه بشری ارایه دهد.
وی گفت: رویکرد زنان در کشورهای عربی و در بین زنان ایرانی، باید متعادل 

باشد و از رویکردهای افراطی و سنتی در مورد زنان پرهیز کرد.

زنان علیه ترامپ

نازنین زاغری 
محکوم به پنج سال 
زندان شده و حکم 
وی مورد تأیید 
قرار گرفته است. 
همچنین آقای فرهاد 
عبدصالح به حبس 
محکوم شده و در 
مرحله تجدیدنظر 
برایش تخفیف قایل 
شده اما حبس پنج 
ساله وی قطعی است

برش
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بررسی ادعای ایجاد 700 هزار شغل

جوجههایاشتغالراآخربهمنبشمارید

گزارش خبری

 اقتصاد  رئیس مرکز آمار ایران می گوید، نتایج سرشماری نفوس 
و مسکن، در ماه جاری اعلام می شود. امید علی پارسا گفت: 
برای نخستین بار تلاش می کنیم که فاصله اتمام سرشماری و 
اعلام نتایج را به سه ماه برسانیم که دستاورد بزرگی است. نتایج 
جمعیتی این سرشماری پیش از این اعلام شده و جمعیت ایران 
از 80 میلیون عبور کرده است اما آنچه اهمیت اعلام نتایج این 

سرشماری را متمایز کرده آمار مربوط به اشتغال است. 
هفته گذشته رئیس جمهوردرباره کارنامه دولت اظهار داشت: 
در طول یک سال بیش از 700 هزار شغل خالص در کشور 
ایجاد شده که در دنیا کم نظیر است. سه سال پیش روحانی در 
روزهایی که هنوز رسانه ها او را رئیس جمهور منتخب می خواندند، 
در گزارشی به مجلس مدعی شد که آمار اشتغال خالص در 
دولت محمود احمدی نژاد سالیانه 14 هزار شغل بوده است. 
این اظهارات برای اولین بار توسط مسعود نیلی که بعدها مشاور 
اقتصادی رئیس جمهور شد در تلویزیون مطرح شد. نیلی با استناد 

به آمار سرشماری های 85 و ۹0 مدعی شد طی این دوره به طور 
خالص در مجموع حدود 70هزار و سالانه به طور متوسط صرفاً 

حدود 14 هزار نفر شغل ایجاد شده است. 

 اشتغال خالص به روایت شمس الدین حسینی
هفته گذشته وزیر اقتصاد دولت احمدی نژاد به همان روشی که 
نیلی آمار اشتغال خالص را محاسبه کرده بود اشتغال را در مدت 
فعالیت حسن روحانی بررسی کرد. به نوشته حسینی تعداد کل 
شاغلین )میزان اشتغال( در بهار سال 1384 یعنی آستانه شروع 
به کار دولت نهم، برابر با 1۹/02۹/600 نفر بوده است که در بهار 
سال 13۹2 به 22/171/200 نفر بالغ شد، حال اگر بنا به معیار 
)پر از اما و اگر( دولت یازدهم، »اشتغال خالص« را بسنجیم، در 
دوره دولت نهم و دهم، حدود 3/141/600 شغل یعنی سالیانه 
به طور متوسط، 3۹3 هزار نفر شغل )به اصطلاح شغل خالص( 

ایجاد شده است که مانع از افزایش نرخ بیکاری شده است.
حسینی افزود : اما اگر همین عدد را برای فاصله بهار سال 13۹2 
یعنی شروع به کار دولت یازدهم تا بهار 13۹5 بسنجیم، به عدد 
481/200 شغل خالص ایجاد شده برای دوره فعالیت دولت 
یازدهم و حدود 160 هزار نفر شغل سالیانه می رسیم که مشخص 
می کند چرا نرخ بیکاری در بهار امسال به 12/2 درصد رسیده 
است، به عبارتی نقصان مشاغل ایجاد شده در دوره فعالیت دولت 
یازدهم منجر به افزایش نرخ بیکاری شده است، چرا که دولت 
یازدهم نتوانسته حتی نصف متوسط سالیانه شغل خالص ایجاد 

شده در دولت های نهم و دهم، شغل ایجاد کند و لذا نرخ بیکاری 
در دولت یازدهم افزایش یافته است. وزیر اقتصاد با این وجود 
تصریح می کند که »اشتغال خالص« معیار مناسبی برای سنجش 
عملکرد دولت ها درباره ایجاد شغل نیست: شایان ذکر است اگرچه 
اشتغال خالص معیار معتبری نیست، کما اینکه کافی است به 
نوسان شدید فصلی آن توجه شود، اما به  دلیل تأکید دولتمردان 

دوره یازدهم بر این معیار، به آن پرداخته شد.

امکان راستی آزمایی آمار اشتغال
آماری که حسینی ارایه کرده است براساس نتایجی است که 
مرکزآمار از نمونه گیری آماری فصلی و سالیانه به دست آورده است.
نیلی معتقد است، آماری که خودش در برنامه پایش ارایه کرده 
هرچند از مقایسه میزان اشتغال »سالانه« طی سال های 1385 و 
13۹0 بدست آمده اما با نتایج سرشماری سال های 1385 و 13۹0 
نیز کنترل مجدد و راستی آزمایی شده بود.تفاوت آمار سرشماری 
نفوس و مسکن با آمار سالیانه در این است که در سرشماری 
نفوس و مسکن بجای نمونه گیری آماری از همه خانوارهای 
ایرانی، درباره اشتغال آنان سؤال می شود. نتایج سرشماری ۹5 که 
اعلام شود امکان راستی آزمایی آمار اشتغال در دولت روحانی 
فراهم می شود. آمار اشتغال سالیانه فقط ایجاد 160 هزار شغل 
از 700 هزار شغلی را که حسن روحانی ادعا کرده است تأیید 
می کند آیا نتایج سرشماری ۹5 برای تأیید آمار 700 هزار شغل به 
کمک دولت یازدهم خواهد آمد؟ بهمن تعیین کننده خواهد بود.

بررسی بخشودگی بدهی های 
مالیاتی کسبه پلاسکو 

مهر: رئیس سازمان مالیاتی گفت: در صورت 
موافقت هیأت وزیران تمامی بدهی مالیاتی 
کسبه مستقر در ساختمان پلاسکو بخشوده 

می شود.
سیدکامل تقوی نژاد در حاشیه مراسم ختم 
والده الیاس حضرتی در جمع خبرنگاران 
گفت: در هیأت وزیران قرار است بحث 
بخشودگی تمامی بدهی های مالیاتی کسبه 

ساختمان پلاسکو بررسی شود.
وی ادامه داد: در صورت تصویب هیأت وزیران 
بدهی مالیاتی تمامی واحدهای کسبی مستقر 

در ساختمان پلاسکو بخشوده می شود.

 آخرین گزارش برجام 
مفصل تر  از  قبلی بود

خانه ملت: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: آخرین گزارش وزارت خارجه از 
اجرای برجام مفصل تر است و به چالش ها و 
موانع پیش روی توافق هسته ای نیز اشاره دارد.
سیدحسین نقوی حسینی با اشاره به چهارمین 
گزارش وزارت خارجه درخصوص برجام 
اظهارداشت: این گزارش در سه بخش تهیه و 
در آن به مسایل اساسی برجام پرداخته شده 
است. وی افزود: عمده ترین مانع اجرای برجام 
در این گزارش نقض عهد، عهدشکنی و اخلال 
آمریکایی ها ذکر شده، به هر حال گزارش 
مفصلی نسبت به گزارش های قبلی است.

دعوت قزاقستان از سفیر 
آمریکا برای  نشست آستانه

ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه با اشاره 
به برگزاری اجلاس  آستانه در روز چهارم و 
پنجم بهمن ماه در قزاقستان، اظهارداشت: 
این اجلاس با نظارت سه کشور ایران، ترکیه 
و روسیه برگزار می شود.بهرام قاسمی در پاسخ 
به سؤالی در مورد حضور برخی از کشورهای 
از جمله آمریکا در مراسم افتتاحیه این اجلاس 
گفت: قزاقستان به عنوان میزبان برگزاری 
این اجلاس، از برخی از کشورها و نهادهای 
بین المللی برای حضور در افتتاحیه این نشست 
دعوت کرده است و در همین چارچوب آن ها 
از سفیر آمریکا در قزاقستان نیز دعوت کرده اند.

 انتقاد از تشکیل نشدن 
شورای ساماندهی امور پایتخت 

مهر: نماینده مردم تهران از تشکیل نشدن 
جلسات شورای ساماندهی امور پایتخت 
توسط دولت یازدهم در سه سال گذشته 

انتقاد کرد.
مصطفی کواکبیان در حاشیه ختم والده 
الیاس حضرتی در جمع خبرنگاران در 
خصوص حادثه پلاسکو گفت: دولت یازدهم 
سه سال است که جلسات شورای ساماندهی 
امور پایتخت را تشکیل نمی دهد.وی ادامه 
داد: از وزارت راه و شهرسازی پیگیری کردم 
گفتند باید جلسه از طریق رئیس جمهور و 

معاون اول رئیس جمهور تشکیل شود.

کواکبیانمطرحکردسخنگویوزارتخارجهاعلامکردنقویحسینی:رئیسسازمانمالیاتیخبرداد

هنوز یک روز کامل از روی کار آمدن رسمی »دونالد ترامپ« در آمریکا نمی گذشت 
که هزاران تن از زنان معترض به رئیس جمهور جدید آمریکا در واشنگتن تظاهرات 

برگزار کردند.
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روزنامه صبح ايرانآستان

اهداى قرآن دست نويس دانشگاه فنى گلپايگان به موزه آستان قدس رضوى  آستان: قرآن دست نويس دانشجويان و اساتيد دانشگاه فنى مهندسى گلپايگان اصفهان طى مراسمى با حضور معاون 
امور موزه هاى آستان قدس رضوى، رئيس اداره ارتباطات مردمى آستان قدس رضوى، اساتيد و دانشجويان اين دانشگاه به موزه آستان قدس رضوى اهدا شد. تمامى مراحل اعم از صحافى، كتابت و... توسط 400 نفر 

از دانشجويان، اساتيد و كارمندان دانشگاه گلپايگان اصفهان انجام شده و مدت زمانى كه براى كتابت اين قرآن صرف شد، يك سال بوده است. همچنين جلد صحافى شده اين قرآن از چرم اصفهان تهيه شده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
توسط اداره علوم قرآنى معاونت تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى

دوره آموزش مجرى گرى محافل قرآنى برگزار مى شود
آستان: مدير تبليغات اسلامى 
آستان قدس رضوى گفت: به 
همت اداره علوم قرآنى معاونت 
تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان 
قدس رضوى، كلاس هاى آموزش 
مجرى گرى محافل قرآنى بانوان در 

بارگاه منور رضوى برگزار مى شود.
على امينى گازار با بيان اين خبر 

ابراز داشت: معاونت تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى در راستاى 
آموزش هاى قرآنى و تربيت مجريان توانمند، كلاس هاى مجرى گرى را ويژه بانوان 

برگزار مى كند.
وى با بيان اينكه ثبت نام اين دوره از كلاس ها از 25 دى ماه آغاز شده و تا هفتم بهمن 
ادامه دارد، گفت: بانوان 25 تا 45 سال، داراى مدرك تحصيلى فوق ديپلم، داراى 
سابقه اجرا در محافل و جلسات قرآنى و مسلط بر تجويد و ترتيل قرآن كريم مى توانند 
از ساعت 8 تا 11 با مراجعه به واحد محافل و مسابقات قرآنى واقع در دارالقرآن الكريم 

حرم مطهر امام رضا(ع) در اين كلاس ها ثبت نام كنند.
امينى گازار با اشاره به اينكه كارگاه  هاى آموزشى مجرى گرى با حضور وحيد 
مرتضوى؛ مجرى توانمند شبكه قرآن برگزار مى شود، افزود: شركت كنندگان با 
حضور در اين كلاس ها با فنون و مهارت هاى اجراى محافل قرآنى و مذهبى آشنا 
مى شوند. مدير تبليغات اسلامى آستان قدس رضوى گفت: همكارى با مجريان 
بانو منوط به گذراندن كارگاه هاى آموزشى و سه اجراى افتخارى در محافل قرآنى 

بانوان خواهد بود.

كسب مجوز Servco توسط شركت فاوا رضوى
آستان: سرپرست شركت فناورى 
اطلاعات و ارتباطات رضوى از دريافت 
پروانه ارايه خدمات ارتباطى ثابت 
(Servco) توسط اين شركت خبر 
داد. مهندس رضا دبيديان گفت: با 
گسترش روز افزون فعاليت هاى 
برخط در عرصه هاى مختلف زندگى 
امروزى، همواره اين نياز احساس مى 

شود كه خدمات اينترنتى با كيفيت بهتر و به سهولت در اختيار كاربران قرار گيرد.
وى با اشاره به لزوم دريافت اين مجوز گفت: عمر پروانه هاى ISP و شركت هاى 
PAP به سر رسيده و با توجه به ظهور فناورى هاى جديد و به منظور ساماندهى 
مجدد شركت هاى فعال در اين حوزه، سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات راديويى 
كشور، صدور مجوز هاى جديدFCP  وSERVCO  را در دستور كار قرار داده 
است. دبيديان ادامه داد: بر اين اساس دارندگان پروانه SERVCO با استفاده از 
بستر شبكه دسترسى و انتقال كه توسط شركت هاى FCP ايجاد مى شود، مجاز 
هستند نسبت به ارايه هر گونه خدمات ارتباطى و انتقال داده مستقل از فناورى از 
قبيل خدمات اينترنت پر سرعت، خدمات دسترسى به شبكه ملى اطلاعات، خدمات 
صوتى، تصويرى، متنى و انواع خدمات محتوايى و ارزش افزوده در چارچوب قوانين و 

مقررات جارى كشور اقدام كنند.
وى با بيان اينكه سازمان تنظيم مقررات براى صدور اين مجوزها شرايط خاص و ويژه 
اى وضع كرده است، افزود: بدين ترتيب، شمار شركت هايى كه موفق به دريافت 
اين پروانه ها در كشور شده اند، بسيار كاهش يافته و از حدود 700 شركت دارنده 

مجوزهاى قبلى، به كمتر از 50 شركت رسيده است.
دبيديان كسب مجوزServco  را حاصل سابقه ديرينه و درخشان شركت 
فناورى اطلاعات و ارتباطات رضوى براى ارايه خدمات اينترنت پرسرعت دانست 
و افزود: با كسب اين مجوز، شركت فاوا رضوى، تنها دارنده پروانه مزبور در شرق 
كشور به شمار مى آيد كه با استفاده از آن، امكان حضور در عرصه ملى ارايه 

خدمات اينترنت ميسر شده است.

خبر

 آستان  توليت آستان قدس رضوى گفت: 
كليد رفع مشكلات اقتصادى ايران در دستان 
تواناى مردم بويژه جوانان برومند اين كشور 

است.
عضو مجلس خبرگان رهبرى در ديدار مردم 
سرخس در تالار ولايت حرم مطهر رضوى، 
اهالى اين شهرستان را مردمانى ولايتمدار، 
غيور و شهيدپرور خواند و گفت: بخش 
عمده اى از اراضى منطقه سرخس موقوفه 
حضرت رضا(ع) بوده و اين شهر متبرك به 

قدوم حضرت ثامن الائمه(ع) است.
عضو شوراى عالى حوزه علميه خراسان در 
ادامه به برخى مشكلات مردم سرخس اشاره 
و خاطرنشان كرد: مشكلات مربوط به اراضى 
موقوفه در سرخس بايد با كمك مسؤولان 
منطقه، مشاركت مردم و همكارى آستان 
قدس رضوى برطرف شود و بى گمان همگان 
بر سر اين موضوع اتفاق نظر دارند كه صرف 
موقوفه بايد در مسير نيات واقف و با نگاه به 

مصالح مردم صورت بگيرد.
سيد ابراهيم رئيسى، ايران را سرزمينى زرخيز 
و سرشار از ظرفيت معرفى و ابراز كرد: سراسر 
ايران اسلامى جلوه عنايات و موهبت هاى 
حضرت حق و از نعمت هاى الهى سرشار 
است و اگر در منطقه نيز نزولات آسمانى 
كم است، در ازاى آن ذخاير و ظرفيت هاى 
بسيار ديگر وجود دارد كه بايد كشف و 
با برنامه ريزى و مديريت صحيح از آن ها 

استفاده شود.
عضو هيأت رئيسه مجلس خبرگان رهبرى 
يكى از مسايل مهم كشور را موضوع اشتغال 
جوانان برشمرد و اظهار كرد: بايد در حوزه 
رفع مشكل اشتغال جوانان اقدام هاى اساسى 
انجام گيرد كه سياست هاى اقتصاد مقاومتى 

بهترين نقشه و راه حل است.
وى با بيان اينكه يكى از جلوه هاى مهم اقتصاد 
مقاومتى افزايش بهره ورى در حوزه هاى 
گوناگون و استفاده مناسب از امكانات و 
ظرفيت هاى موجود كشور است، اضافه كرد: 
ايران كشور نعمت ها و موهبت هاى الهى 
است، معادن فراوان، ظرفيت هاى خاكى و 
درياى پر از نعمت و جوانانى با استعداد و 

انديشه ها و افكار نو از مزيت هاى بى بديل 
كشور ماست؛ براى پيشرفت اين آب و خاك 
نيازى به كمك هاى خارجى نيست، تنها بايد 
با مديريت و برنامه ريزى صحيح بسيارى از 

ظرفيت هاى بالقوه را به بالفعل تبديل كرد.
توليت آستان قدس رضوى بر لزوم مشاركت 
تمام آحاد مردم براى تحقق اقتصاد مقاومتى 
تأكيد و عنوان كرد: بدون ترديد اقتصاد 
مقاومتى بدون همكارى مردم با مسؤولان 
وارد عرصه اقدام و عمل نمى شود، همه آحاد 
و قشرهاى جامعه بايد با وحدت رويه براى 

تحقق عملى اقتصاد مقاومتى تلاش كنند.
عضو مجلس خبرگان رهبرى در بخش پايانى 
سخنان خود به جايگاه پراهميت امنيت 

كشور اشاره كرد و با بيان اينكه دشمن با 
تمام توان به دنبال اختلاف افكنى در كشور 
است، گفت: امروز وحدت و انسجام تمام اقوام 
و مذاهب ايران اسلامى موجب شده است اين 
كشور با وجود تمام تهديدها، در منطقه  ناامن 

خاورميانه در اوج امنيت و آرامش باشد.
توليت آستان قدس رضوى با تأكيد بر اينكه 
مرزبانان حقيقى كشور مردمان ساكن مرزها 
هستند، به عنصر مردمى بودن نيروهاى 

و  اشاره  كشور  مسلح 
پشتيبانان  كرد:  خاطرنشان 
و حاميان نيروهاى مسلح 
ايران اسلامى، مردم متدين 
و مؤمن اين كشور بوده 
و مرزبانان حقيقى ايران 
اسلامى همه ساكنان مناطق 
مرزى هستند كه در طول 
دوران انقلاب اسلامى و دفاع 
اثبات كرده اند كه  مقدس 
براى دفاع از انقلاب و كشور 
خون خود را نيز نثار مى كنند.

ديدار  اين  ابتداى  در 
شمارى از مسؤولان و مردم 
شهرستان سرخس ديدگاه ها، 
نظرات و پيشنهادهاى خود 
را درباره موقوفات آستان 

قدس رضوى در شهرستان سرخس و حل 
مشكلات اقتصادى مردم منطقه بيان كردند.

توليت آستان قدس رضوى:

 از روزنامه قدس كه منسوب به دستگاه امام كليد رفع مشكلات اقتصادى در دست مردم و جوانان است
رضا(ع) است مى خواهيم كه در دنياى پرهياهوى  
امروز زندگى بشر، از طريق روزنامه و يا كانال 
تلگرامى و در فضاى مجازى به تبليغ نكات ناب 
زندگى اسلامى، وقايع حرم مطهر، دل نوشته هاى 
زائران، خاطرات خدمه و خدام و… نيز بپردازد. 

از نظر روحى خيلى مهم است.
09150008544
 بر طبق قواعد و اصول زبان عربى، اسم خاص در 
هنگام ترجمه نبايد تغيير كند و عوض شود لطفاً 
اين قاعده در ترجمه هاى نوشته شده در تابلوهاى 
راهنماى زائر و تابلوهاى صحن هاى حرم مطهر 

رعايت شود.
09150002389
 خدمات رفاهى آستان قدس براى زائران درمانده 
و در راه مانده بايد بيشتر شود. لطفاً به اين موضوع 

هم توجه كنيد.
09160003421
 به نظر مى رسد كه تعداد مدارس حوزه هاى علميه 
در سطح شهر مشهد به تعداد كافى نيست، لطفاً 

آستان قدس در ساخت مدارس جديد كمك كند.
09350009786
 آستان قدس داراى شركت كمباين سازى 
مى باشد لطفاً به روستاييان و كشاورزان، كمباين 
قسطى با اقساطى كه اين روستاييان كم درآمد 

بتوانند پرداخت كنند، واگذار كنيد.
09180008386
 چرا سخنرانان خوب و مطرح در سطح كشور 
فقط در ايام شلوغى و ايام ويژه و خاص به حرم امام 
رضا(ع) براى سخنرانى دعوت مى شوند لطفاً در ساير 

ايام سال هم از آنان دعوت كنيد.
09130006668

پيشنهاد مى كنم آستان قدس رضوى خانواده 
شهداى آتش نشان و آتش نشانان ايثارگر حادثه 
پلاسكو را به همراه خانواده به مشهد و سفره امام 

رضا(ع) دعوت كند.
09150009783

صداى مردم

بدون ترديد 
اقتصاد مقاومتى 

بدون همكارى 
مردم با مسؤولان 
وارد عرصه اقدام 
و عمل نمى شود، 

همه آحاد و 
قشرهاى جامعه 

بايد با وحدت رويه 
براى تحقق عملى 

اقتصاد مقاومتى 
تلاش كنند

برش

مدير تبليغات اسلامى 
آستان قدس رضوى گفت: به 
همت اداره علوم قرآنى معاونت 
تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان 
هاى آموزش 
مجرى گرى محافل قرآنى بانوان در 

على امينى گازار با بيان اين خبر 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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موكب دار عراقى در حرم مطهر رضوى:
خدمت به مجاوران حضرت رضا(ع) يك نعمت الهى براى مردم عراق است

خبر

آستان: يك موكب دار عراقى در حاشيه تشرف 
به حرم مطهر رضوى، خدمت به مجاوران 
حضرت رضا(ع) را كه به عتبات عاليات مشرف 
مى شوند، يك نعمت بسيار بزرگ الهى براى 

مردم عراق توصيف كرد.
ابوالكرام در حاشيه تشرف به حرم رضوى اظهار 
داشت: به هيچ عنوان نمى توانم احساسات 
خود را از اين زيارت بيان كنم، زيرا حضور 

در اين صحن و سرا رضايت حضرت رضا(ع) 
را مى طلبد.

وى افزود: زمانى كه چشمانم به گنبد 
حضرت رضا(ع) افتاد، از آن حضرت فرج امام 
زمان(عج) را خواستم، زيرا در زمانى كه حضرت 
مهدى(عج) بيايند، انتقام خون پدرانشان و 
مادرشان حضرت زهرا(س) را خواهند گرفت 
و حكومت جهانى عادلانه شكل خواهد گرفت.

اين موكب دار عراقى با اشاره به علاقه فراوان 
مردم عراق به حضرت رضا(ع) ، بيان كرد: 
مردم عراق هيچ گاه در باورشان نمى گنجيد كه 
روزى صدام ملعون از قدرت كنار رود و مردم 
عراق بتوانند به پابوسى حضرت رضا(ع) بيايند 
و شيعيان ايرانى هم به عتبه مقدسه عراق 

مشرف شوند.
ابوالكرام گفت: همان عشق و علاقه اى كه 

مردم ايران به زيارت حضرت اباعبداالله (ع) 
و حضرت ابوالفضل(ع) دارند، در مردم عراق 
نسبت به زيارت حضرت رضا(ع) وجود دارد. 
اگر شهروندان عراقى متوجه شوند شما از 
كنار مضجع حضرت رضا(ع) آمده ايد، تمام 
زندگى شان را وقف شما خواهند كرد و اين 
نشان از عشق و علاقه مردم عراق به حضرت 

رضا(ع) است.

سرپرست شركت فناورى 
اطلاعات و ارتباطات رضوى از دريافت 
پروانه ارايه خدمات ارتباطى ثابت 
) توسط اين شركت خبر 
داد. مهندس رضا دبيديان گفت: با 
گسترش روز افزون فعاليت هاى 
برخط در عرصه هاى مختلف زندگى 
امروزى، همواره اين نياز احساس مى 
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سیاست روزنامه صبح ایران

آموزش هزار و 704 فرماندار و بخشدار برای برگزاری انتخابات 96 ایرنا: دبیر ستاد انتخابات کشور از آموزش هزار و 704 فرماندار و بخشدار برای برگزاری انتخابات 96 خبرداد. 
علی پورعلی مطلق تصریح کرد: در این دوره رؤسا و اعضای ستاد انتخابات استان ها، فرمانداران و بخشداران در زمینه اجرا، امنیت، سامت و بحث های حقوقی و بازرسی انتخابات آموزش های 

لازم را فراگرفتند. وی با بیان اینکه تا قبل از برگزاری انتخابات  باید یک میلیون و 150 هزار نفر از عوامل اجرایی را آموزش دهیم، گفت: در این آموزش ها سامت انتخابات را دنبال می کنیم. 
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رویداد

خبر

نتانیاهو از طریق 
دشمنی با ملت 
ایران به نتیجه 
نرسیده است لذا 
با بیان این عبارات 
در پی فریب ملت 
ایران است

برش

ایران به راحتی به وضعیت هسته ای قبل باز می گردد 
مهر: رئیس سازمان انرژی اتمی در 
گفت وگو با یک شبکه کانادایی درباره 
امتناع ترامپ از سخن گفتن درباره 
ایران در جریان مراسم تحلیف گفت: 
خودداری ترامپ از ذکر نام ایران در 
مراسم تحلیف، مثبت است. علی اکبر 
صالحی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
»سی بی سی« گفت: اگر ترامپ توافق اتمی را پاره کند ما به روشی مناسب عمل 
خواهیم کرد. ما نمی خواهیم که آن روز را ببینیم ولی می توانیم به آسانی به 
وضعیت قبل بازگردیم. وی افزود: من در موقعیتی نیستم که بخواهم گمانه زنی 
کنم. ما فقط صبر خواهیم کرد زیرا با گذشت زمان صداهای مختلفی شنیده ایم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه در پاسخ به این سؤال که »کاخ سفید ساعتی 
پس از مراسم سوگند دونالد ترامپ، سندی را منتشر کرد که نشان می دهد دولت 
جدید آمریکا مصمم به توسعه سامانه دفاع موشکی برای مقابله با حملات موشکی 
ایران و کره شمالی است«، گفت: آمریکا 16 هزار کیلومتر با ایران فاصله دارد و 
ما تا کنون هیچ گاه تمایلی به ساخت موشکی که بتواند این فاصله را طی کند، 

نداشته ایم. این یک تصمیم سیاسی و غیرعقلانی است. 

 فقط یک قلم از تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان 
۸ هزار میلیارد تومان است 

مهر: رئیس کمیته تحقیق و تفحص 
مجلس از صندوق ذخیره فرهنگیان با 
بیان اینکه رقم تخلف در صندوق ذخیره 
فرهنگیان عدد بالایی است، تصریح کرد: 
عدد 8 هزار میلیارد تومان اعلام شده 
فقط مربوط به بانک سرمایه است و 
علاوه بر آن، بیمه معلم، ماشین سازی 
اراک و شرکت ساختمان سازی معلم نیز باید تحت بررسی قرار بگیرند. زیرا حدود 
100 شرکت و بنگاه تحت پوشش صندوق ذخیره فرهنگیان وجود دارد. جبار 
کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: صندوق ذخیره فرهنگیان بیش از 6 گروه صنعتی 
دارد که هر گروه نیز برای خودش هلدینگ هایی دارند. مثلاً در حوزه بانک، بانک 
سرمایه، بیمه معلم و در بخش انرژی نیز بیش از 10 پتروشیمی را داریم که همه 
اینها به صورت زنجیره ای به هم متصل هستند و بررسی این زنجیره تا به آخر، 
حتماً زمان زیادی می گیرد.  وی تأکید کرد: تلاش می کنیم تا ابعاد دیگر پرونده 
را نیز بررسی و پیگیری کنیم تا این ماجرا ریشه کن شود زیرا این ماجرا برای 
فرهنگیان نگران کننده است که صندوق ذخیره فرهنگیان به جای آنکه کمک 

حال آنها باشد از پولشان سوءاستفاده کرده است. 

اهدای مسکن ۱۶ میلیاردی از سوی دانیال زاده 
به همسر حسین فریدون 

فارس: نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
دانیال زاده برای مراسم ختم یکی از 
مسؤولان 250 میلیون چک کشیده 
است، گفت: این فرد منزلی را به ارزش 
16 میلیارد تومان به همسر حسین 
فریدون هدیه داده است. حسینعلی 
حاجی دلیگانی اظهار داشت: دانیال زاده از بدهکاران بزرگ بانکی کشور است که از 
روزنه ها و خلأهای قانونی برای سوءاستفاده های خود در این رابطه استفاده می کند.  
وی خاطرنشان کرد: به عنوان نمونه، وقتی در یکی از تبصره های قانونی عنوان 
می شود که مشکل بدهی بدهکاران بانکی با بانک ها به صورت توافقی حل شود، 
وی با پرداخت مبلغی بسیار اندک در ازای معوقات بانکی کلان خود، از این تبصره 
قانونی سوءاستفاده کرده و زمینه را برای دریافت وام های بعدی خود فراهم می کند. 

 سیاست/ محمدرضا موسوی  
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در 
اظهارات و رفتار خنده دار گوی سبقت را 
از بسیاری از سیاستمداران دنیا ربوده و در 
حالی که هنوز خاطره نقاشی کشیدن او در 
سازمان ملل از ذهن ها پاک نشده است، 
اخیرا ویدیویی منتشر کرده و در آن مدعی 
شده است که اسراییل با حکومت ایران 

مشکل دارد ولی مردم آن را دوست دارد.
چند روز پیش یکی از مقامات اسراییلی 
در توییت خود ضمن ابراز همدردی با 
آتش نشان های ایرانی آرزو 
کرده بود که ای کاش 
اسراییل می توانست به 
آتش نشانان و مردم ایران 
کمک کند. یک کاربر هم 
در پاسخ به وی نوشته بود، 
شما خانه مردم غزه را خراب 
نکن، کمکت را نیاز نداریم. 
جملات ویدیوی نتانیاهو هم 
با چنین واکنش هایی مواجه 
شده است. یکی از کاربران اینترنتی نوشته 
است: تو اگر مردم ایران را دوست داری چرا 
دانشمندانشان را ترور کردی؟ چرا سلاح به 

تروریست ها می فروشی؟

نتانیاهو  به دنبال تحریک ترامپ است
دکتر مهدی 
مطهر نیا کارشناس 
سیاسی با یادآوری 
اظهارات بوش در 
خصوص محور 
شرارت گفت: صحبت های جدید نتانیاهو 
یادآور نگرش بوش در زمان تصدی وی 
است زمانی که برخی کشورها را به عنوان 
اصلی ترین کشورهای تروریست پرور مطرح 
کرد. او در سخنرانی سیصد جمله ای خود 
در آن زمان کره شمالی، اعراب و ایران را 
در چارچوب سخنرانی معروف خود، محور 
شرارت قرار داد ولی در ارتباط با ایران بر 
یک جمله توجه و تأکید کرد. وی گفت 
در ایران به دنبال سلاح های غیر متعارف 
هستند واز تروریسم حمایت می شود و 

در مرحله سوم اقلیتی بر اکثریت حاکم 
هستند. این سه جمله در سخنرانی معروف 
محور شرارت بوش قرار داشت و اکنون 
نتانیاهو در چارچوب این نگرش و براساس 
این معنا در تلاش است در دوران ریاست 
جمهوری ترامپ جنگ روانی را در منطقه 
صورت دهد. وی با تأکید بر اینکه اسراییل 
و شخص وی دوست ملت ایران است اما 
با دولت و حکومت ایران در تعارض است 
زمینه های عملیات و جنگ روانی را با 
جمهوری اسلامی ایران و جداسازی ملت 

از حاکمیت را در پیش گرفته است. 
مطهرنیا با تأکید بر توجه مسؤولین به 
موارد اشاره شده خاطرنشان کرد: امکان 
جذب میان ملت ایران با تل آویو باید مورد 
تحلیل و آنالیز قرار بگیرد و براساس این 
تجزیه و تحلیل رفتارها و کنش های موجود 
در جامعه ایران توسط مسؤولان حکومتی 
که موجب واگرایی مردم از مسوؤلان 
می شود مورد دقت و تعمق قرارگیرد وگرنه 
نتانیاهو رئیس رژیم صهیونیستی است و 
ایران به هیچ وجه وی و حکومتش را به 
رسمیت نمی شناسد و بالغ بر سی و  هشت 
سال است که دشمنی آشکار با این رژیم به 

عنوان رژیم غاصب اعلام شده است. 

نتانیاهو یادآور قصه بزبز قندی است
دکتر محمد حسن قدیری ابیانه هم با 
اشاره به داستان و حکایتی قدیمی عنوان 
کرد: در دوران دبستان همه فرزندان 
ما قصه بزبزقندی را خوانده اند و فرق 
 بین گرگ و مادر را به خوبی تشخیص 
می دهند. نتانیاهو با چنین اظهارنظراتی 
نمی  تواند دشمنی دیرینه خود را با ملت 
ایران پنهان کند. رژیم غاصب کودک کش، 
و نتانیاهو با چنین اظهار نظراتی خود را 
مورد تمسخر ملت مسلمان ایران قرار داده 
است. نتانیاهو تاکنون از طریق ابراز دشمنی 
با ملت ایران به نتایج دلخواه خود نرسیده 
است لذا به نظر می رسد با بیان این عبارات 

در پی فریب ملت ایران است. 
سفیر سابق ایران در مکزیک خاطرنشان 
کرد: نتانیاهو با همه ملت ها دشمن است. 

از نظر صهیونیست ها مطابق با کتاب 
مقدس تلموت تمامی غیریهودیان اعم 
از مسلمان و مسیحی حکم حیوان ناطق 
را دارند، بنابراین همه باید در خدمت 
صهیونیست ها باشند. نطفه غیریهودیان 
از نظر آنها همانند نطفه حیوانات و اسب 
است و خانه غیریهودیان حکم طویله را 
دارد. کلاهبرداری و کشتن غیر یهودیان 
از جمله واجبات دینی آنها به شمار می 
رود. مطابق با تلموت اگر کسی بتواند غیر 
یهودی را بکشد و از انجام آن دریغ ورزد 

گناهکار است.

اظهارات کودک کش ارزش ندارد
محمد کاظم انبارلویی کارشناس سیاسی با 
تأکید بر شعار مرگ بر اسراییل ملت ایران 
گفت :فریادهای مرگ بر اسراییل ملت 
ایران در اجتماعات عظیم سیاسی موضع 
ثابت و لا یتغیر ملت در خصوص این رژیم 
منحوس است. لذا اظهار نظر مقامات این 

رژیم کودک کش در مسایل داخلی ایران 
فاقد هرگونه ارزشی است. 

وی افزود: بی شک 
رژیم صهیونیستی 
در بین دولت 
و ملت ایران 
ندارد  جایگاهی 
بنابراین به نظر میرسد تحولات عظیم 
غرب بخصوص در آمریکا و هژمونی رو به 
افول آمریکا در جهان منجر به ایراد چنین 
اظهارنظرهای بی ربطی از سوی نتانیاهو 
شده است. بی شک اینکه ترامپ مایل 
است به مسایل داخلی آمریکا توجه کند 
و کمتر به مسایل خارجی اهتمام داشته و 
مواضع ترامپ نسبت به ناتو و کاهش قدرت 
نظامی آمریکا در خارج از مرزهای خود 
می تواند مقامات رژیم صهیونیستی را به 
هراس انداخته باشد. بی شک هراس رژیم 
صهیونیستی دلیل چنین موضع گیری هایی 

شده است. 

واکنش ها به اظهارات مضحک نتانیاهو

دلسوزی های آدم کش موضع پاریس حفظ توافق 
هسته ای است 

ایسنا: وزیر امور خارجه فرانسه گفت: توافق 
هسته ای یک عنصر بسیار مهم است و باید 
آن را حفظ کرد زیرا دور میزی که توافق شد، 
فرانسه و آمریکا و روسیه و سازمان ملل و اروپا 
حضور داشتند. ژان مارک ایرو درباره روی کار 
آمدن دونالد ترامپ در آمریکا و پیامدهای آن 
و بویژه سرنوشت توافق هسته ای ایران و گروه 
1+5، بیان کرد: وقتی درباره این موضوع 
صحبت می کنیم گویا ترامپ تصمیمش را 
گرفته است و سیاست مشخصی دارد اما ما 
واقعاً چیزی درباره سیاست های آینده وی 
نمی دانیم. شاید تنها موردی که وی در حوزه 
روابط بین الملل آن را زیر سؤال برده، همین 
توافق هسته ای است. باید آن را حفظ کرد و 

این موضع فرانسه است. 

پس تحریم ها 
کی برداشته می شود؟ 

فارس: دبیرکل حزب مؤتلفه با اشاره به 
اینکه بر اساس گزارش چهارم وزارت خارجه 
به مجلس درباره اجرای برجام، 241 شخص 
و نهاد ایرانی همچنان در فهرست تحریم های 
غرب و بویژه آمریکا باقی مانده اند، اظهار 
داشت: این در حالی است که رئیس جمهور 
محترم در نشست خبری با رسانه ها تصریح 
کرده اند که تحریم ها برداشته شده است. 
حبیبی با یادآوری اینکه طبق این گزارش 
این افراد تا 7 سال دیگر در تحریم می مانند، 
افزود: سؤال ما این است مگر رئیس جمهور 
محترم قبل از برجام نفرمودند ما قراردادی 
را امضا نمی کنیم مگر اینکه در همان روز 
همه تحریم ها یک جا برداشته شود. پس این 
تحریم 241 شخص و نهاد ایرانی چیست 
که پس از یک سال هنوز به قوت خود باقی 
است. رئیس جمهور دقیق بگوید که تحریم ها 

چه زمان برداشته می شود. 
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روزنامه صبح ايرانبين الملل

بشار جعفرى: هيچ گونه گفت وگويى با تركيه در آستانه نخواهيم داشت     فارس:بشار الجعفرى، رئيس هيأت دولت سوريه در مذاكرات سوريه گفت: «هر نشستى كه در راستاى منافع ملى 
سوريه باشد، براى دولت سوريه مهم است».بشار الجعفرى همچنين در مورد تركيه گفت: اين كشور حاكميت ملى سوريه را نقض كرده و از گروه هاى تروريستى حمايت و در مسير ايجاد راه حل مسالمت آميز 

كارشكنى مى كند و به همين دليل، در آستانه هيچ گونه گفت وگويى بين طرف سورى و تركيه اى صورت نخواهد گرفت.

نقش آفرينى گروه هاى جديد در مذاكرات «آستانه»
دغدغه اصلى مذاكرات آستانه اين است كه به حدود 6 سال درگيرى و جنگ 
داخلى در سوريه پايان بدهد و اهميت آن از اين جهت است كه گروهى اين 
رويه را شروع كرده اند كه در مذاكرات و نشست هاى قبلى درباره سوريه نقش 

كمرنگ ترى داشتند. 
اين بار در عمل به جاى سازمان ملل و آمريكا، گروه هايى نقش پررنگ دارند كه در 
صحنه عملياتى فعال تر هستند و قدرت بيشترى دارند و طبيعى است كه از همين 
منظر اگر به نتيجه برسند، نسبت به مذاكرات قبلى مى تواند اميدبخش تر باشد و 
روى كاغذ نماند. البته در هر مذاكره اى هركدام از بازيگران به دنبال اين است كه 
بيشترين منافع را از آن به دست بياورد. در اين مذاكرات هم سه گروه نقش دارند، 
يكى دولت هاى خارجى، دولت مستقر و مخالفان سورى. بى گمان گروه دوم و سوم 
دغدغه مندتر هستند، چون ذى نفع ترند؛ يكى به دنبال حفظ حكومت و ديگرى به 

دنبال اين است كه حكومت را حداقل در صحنه مذاكره تغيير بدهد. 
گروه اول كه كشورهاى خارجى هستند را مى توان به دوگروه تقسيم كرد، يكى 
قدرت هاى بزرگ و ديگرى قدرت هاى منطقه اى. دغدغه قدرت هاى بزرگ اين است 
كه هرچه بيشتر خواسته خود را عملياتى كنند و قدرت هاى منطقه اى مى خواهند 
هر چه بيشتر خواست هاى خود را به عنوان خواست قدرت بزرگ مطرح بكنند يا 

خواست آن ها را به خواسته هاى خودشان نزديك تر بكنند. 
در اين ميان تركيه در تلاش است به عنوان متحد اصلى روسيه قلمداد شود 
و خواسته هايش را به روسيه بقبولاند و اين مى تواند بزرگ ترين تهديد براى 
ايران باشد. از سويى ايران هم مانند گذشته تلاش مى كند به عنوان متحد 
نزديك روسيه در موضوع سوريه باقى بماند. اتفاق بزرگى كه بتازگى رخ داده 
اين است كه تركيه از موضع خودش طى اين سال ها، كه تأكيد بر كناره گيرى 
بشار اسد بود، عدول كرده است و خود اين عدول مى تواند به معناى جدا 
شدن تركيه از ساير متحدان منطقه اى خود و نقطه قوتى براى ايران باشد. در 
صورت همگام شدن ايران و تركيه مى توان پيش بينى كرد، كناره گيرى اسد 

به كلى منتفى شود. 
موضوع مورد بحث ديگر، شيوه حكومت آينده سوريه است. هركدام از اين بازيگرها 
خواسته هاى متفاوتى دارند واولين موضوع كردها هستند. در اينجا هم شايد 
تركيه و ايران همگام باشند و خواست نهايى شان اين است كه كردها به سمت 
خودمختارى و فدراليسم نروند، در حالى كه روس ها نشان داده اند نسبت به اين 
موضوع حساسيتى ندارند. موضوع ديگر آينده همكارى ها و روابط و امتيازات است. 
به عنوان مثال روسيه پيمان هايى را در زمينه پايگاه نظامى اش در سوريه و گسترش 
آن منعقد كرده است. در اين زمينه روسيه امتيازات بزرگ ترى خواهد گرفت و 

نگرانى ايران اين است كه تركيه هم در اين جريان همراه بشود.
اما در مورد چشم انداز مذاكره، در بعضى زمينه ها يكسرى اتفاق نظرهايى وجود دارد 
و مذاكرات در اين زمينه سريع پيش خواهدرفت و به توافقاتى دست خواهند يافت. 

مثل حضور بشار اسد يا تضمين نفوذ اين سه كشور در سوريه و ...
اما اختلاف نظرهايى هم در مورد آينده اين گروه ها، سطح قدرتشان و اولويت و 
جايگاهشان در سوريه وجود دارد. هركدام از اين سه كشور حاميان خودش را دارد 
و سخت ترين نقطه مذاكرات در همين بخش توافق ميان منافع قدرت ها و حاميان 

آن هاست و احتمال دارد مذاكرات در همين جا با مشكل روبه رو شود. 

يادداشت

 بين الملل/ احمد يوسفى صراف   
اقدام جالب «محمد ماجد» امام جماعت 
يكى از بزرگ ترين مساجد آمريكا كه به 
صورت اعتراضى نمادين از طرف جامعه 
مسلمانان اين كشور پيش چشم رسانه ها 
و در حضور رئيس جمهور جديد آمريكا 
صورت گرفت؛ موج جديدى از واكنش ها 
در اين كشور را در برداشت. وى آياتى از 
سوره هاى حجرات و روم را ابتدا به زبان 

عربى و سپس به زبان انگليسى خواند.
محمد ماجد هنگام قرائت آيات سوره 
حجرات به اين مساله اشاره كرد كه خداوند 
در ابتدا آدم و حوا را بدون هيچ برترى و 

تعلقاتى خلق كرد.

 آيات تلاوت شده در حضور ترامپ 
چه بود؟

نخستين آيه، آيه 13 از سوره حجرات بود 
َّا خَلقَْنَاكُمْ مِنْ  ُّهَا النَّاسُ إنِ كه مى فرمايد: «ياَ أيَ
ذَكَرٍ وَأنُثَْى وَجَعَلنَْاكُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا 
َ عَليِمٌ  ِ أتَقَْاكُمْ إنَِّ االلهَّ إنَِّ أكَْرَمَكُمْ عِنْــدَ االلهَّ
خَبِيرٌ» «اي مردم! ما شما را از يك مرد و 
زن آفريديم و تيره  ها و قبيله  ها قرار داديم، 
تا يكديگر را بشناسيد، ولي گرامي ترين شما 
نزد خداوند باتقواترين شماست، خداوند دانا 

و خبير است.»
آيه بعدى نيز آيه 22 سوره روم بود كه 
ــمَاوَاتِ  مى فرمايد: «وَمِنْ آياَتهِِ خَلقُْ السَّ
إنَِّ  وَألَوَْانكُِمْ  تِكُمْ  ألَسِْــنَ وَاخْتِلاَفُ  وَالأْرَْضِ 
فيِ ذَلكَِ لآَيـَـاتٍ للِعَْالمِِينَ » «و از آيات او 
آفرينش آسمان ها و زمين و تفاوت زبان ها و 
رنگ هاي شماست، در اين نشانه  هايي است 

براي عالمان»
ماجد كه يك شخصيت مسلمان شناخته 
شده در واشنگتن است، يكى از 26 رهبر 
دينى بود كه در اين مراسم شركت داشت.

همچنين «رضوان جاكا»، رئيس هيأت 
مديره مسجد آدامز گفت: پس از انتخابات، 
زمانى كه حرف هاى زيادى در مورد 
مسلمانان گفته مى شد، اين آيات با هدف 
رساندن اين پيام انتخاب شد كه ما بايد به 
تنوع فرهنگى و نژادى احترام بگذاريم، زيرا 

خدا ما را اين گونه آفريده است.
رندالف مارشال هولريث، رئيس كليساى 
ملى واشنگتن نيز دعايى در اين مراسم 
قرائت كرد كه از جو سياسى متفرق آمريكا 
سخن مى گفت. وى در دعاى خود از 
خداوند خواست ديوارهايى كه ما را از هم 
جدا مى كند، فرو ريزد و جهل و تنفر را كه 

قلب ما را آلوده مى كند، دور سازد.

اعتراضات خيابانى در اكثر 
كلانشهرهاى آمريكا  ادامه دارد

ترامپ و حزب  در شرايطى كه 
تلاشند   در  بشدت  جمهورى خواه 

سكان رياست جمهورى را به شكلى 
مسالمت آميز به دست بگيرند، دامنه 
در شهرهاى  مردمى  اعتراض هاى 
نيويورك، ميامى،آتلانتا، پورتلند و ديگر 
شهرهاى بزرگ و كوچك اين كشور 
براى روزهاى پى در پى گسترده تر شده 

و پيش بينى مى شود ادامه پيدا كند. 
«سى. ان. ان» مدعى شد، اعتراض مردمى 
در پورتلند پس از آن به خشونت كشيده 
شد كه پليس براى متفرق كردن معترضان 
از گلوله هاى صوتى و گاز اشك آور استفاده 
كرد.  پليس لس آنجلس هم ده ها معترض 
را بازداشت كرده، اما از بيان رقم دقيق 

بازداشت شدگان و جزئيات بيشترى درباره 
علت بازداشت ها خوددارى كرد. در آتلانتا، 
معترضان  پرچم آمريكا را به آتش كشيدند 
و در ميامى بزرگراه را بستند و از آمد و شد 
خودروها جلوگيرى كردند. در نيويورك 
هم معترضان روبه روى برج ترامپ گردهم 
آمدند و به سردادن شعار ضد رئيس 
جمهور منتخب پرداختند. انتظار مى رود 
تظاهرات مردمى ضد ترامپ همچنان در 

سراسر آمريكا ادامه داشته باشد.

 نقش سى ان ان در پر رنگ جلوه 
دادن اعتراض ها

با پاسخ نگفتن ترامپ به خبرنگار «سى. 
ان. ان» و اينكه ترامپ رسانه وى را يك 
رسانه جعلى و دروغ پرداز خوانده بود، 
اختلاف اين شبكه رسانه اى عظيم با 
تمام قوا عليه رئيس جمهور جديد آمريكا 
علنى شد. شبكه خبرى «سى. ان. ان» 
يكى از بزرگ ترين رسانه هاى اين كشور 

كارزار  ابتداى  از  كه  است 
انتخابات رياست  تبليغاتى 
اين كشور  در  جمهورى 
تا روزهاى پس از مراسم 
تحليف ترامپ به صورت 
زنده  پوشش  به  مستمر 
تصويرى و خبرى اين 
اعتراض ها پرداخته است. 

شبكه خبرى «سى. 
ان. ان» در يكى از اين 
گزارش ها آورده است؛ 
آمريكايى هاى معترض 
به انتخاب دونالد ترامپ 
در  جمهورى  رياست  به 
كردند،  اعلام  كشور  اين 

به ادامه تظاهرات مردمى تا روز پس از 
اداى سوگند و آغاز به كار رئيس جمهور 

منتخب ادامه خواهند داد.  
بر اين اساس، تظاهرات گسترده مردمى در 
آمريكا در اعتراض به دونالد ترامپ، انتقال 
مسالمت آميز قدرت را در هاله اى از ابهام 

فرو برده است. 

گزارشى از موج اعتراض هاى گسترده به انتخاب ترامپ 

روسيه بايد توهم رفع اعتراض نمادين مسلمانان آمريكا به ترامپ
زودهنگام تحريم ها را رها كند

اسپوتنيك: نخست وزير روسيه در جلسه 
حزب «روسيه متحد» گفت، زمان آن رسيده 
كه از توهم رفع زودهنگام تحريم هاى اعمال 
شده عليه مسكو، دست برداريم. ديميترى 
مدودف در اين باره اظهار داشت: هر آنچه اتفاق 
افتاده تا مدتى طولانى به قوت خود باقى خواهد 
بود. روسيه نبايد به نتيجه انتخابات كشورهاى 
بيگانه، اميد بسته و به رهبرى كه در يك كشور 
خارجى به قدرت مى رسد براى تغيير در نظام 

تحريم ها دل ببندد.

در طعنه اى به ترامپ
«پاپ فرانسيس» درباره ظهور 

هيتلرى جديد هشدار داد
مهر: رهبر كاتوليك هاى جهان در گفت وگو 
با روزنامه اسپانيايى «ال پائيس» درباره رشد 
پوپوليسم (عوام فريبى) و خطر بروز بحران هاى 
سياسى كه به ظهور ديكتاتورهايى چون 
«هيتلر» رهبر آلمان دوره نازى ها منجر شود، 
هشدار داد.پاپ فرانسيس اين سخنان را در 
حالى ابراز كرد كه تنها دو روز از مراسم اداى 
سوگند «دونالد ترامپ» رئيس جمهور جديد 

آمريكا مى گذرد.

سفير آمريكا در سرزمين هاى 
اشغالى زندگى خواهد كرد

فارس: «ديويد فريدمن» سفير جديد آمريكا 
در سرزمين اشغالى قرار است در آپارتمان 
شخصى خود در منطقه «طلبيه» بيت المقدس 
زندگى كند. سفيران پيشين آمريكا در اقامتگاه 
رسمى در «هرتزليا» زندگى مى كردند. به طور 
كلى، آن ها اجازه عبور از خط آتش بس (خط 
سبز) 1948 و ديدار از ديوار ندبه را نداشته اند.

خبر

آمريكايى هاى 
معترض به انتخاب 
ترامپ به رياست 

جمهورى اعلام 
كردند، به ادامه 
تظاهرات تا روز 

پس از اداى سوگند 
و آغاز به كار رئيس 

جمهور منتخب 
ادامه خواهند داد

برش
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حاشيه

وقتى ترامپ از برخاستن همسرش به نشانه اعتراض براى تلاوت آيات قرآن مجيد 
ممانعت كرد؛ روشن بود كه اين موضوع از قبل برنامه ريزى نشده و او در برابر عمل انجام 
شده قرار گرفته، اين در حالى است كه ترامپ در طول كمپين انتخاباتى اش همواره 
سخنان تندى عليه مسلمانان بيان مى كرد. مراسم رسمى آغاز به كار رئيس جمهور 
آمريكا كه روز پس از تحليف انجام شد، از رسوم متداول رئيسان جمهور آمريكا پس از 

اداى سوگند به شمار مى آيد.
در اين مراسم دعا، كه در كليساى جامع واشنگتن برگزار شد، علاوه بر دونالد ترامپ و 
معاونش مايك پنس و همسرانشان، نمايندگانى از اديان مختلف شركت كردند. در بين 
افراد حاضر در اين مراسم ، دكتر آلوِدا كينگ، نوه مارتين لوتركينگ هم ديده مى شد.

annota�on@qudsonline.ir
دكتر سيد احمد فاطمى نژاد/ عضو هيأت علمى دانشگاه فردوسى 

خبر

طرح خروج آمريكا از سازمان ملل
 به مجلس نمايندگان ارايه شد

فارس: رسانه هاى آمريكايى از ارايه طرح «پايان دادن به عضويت آمريكا 
در سازمان ملل» به مجلس نمايندگان اين كشور خبر دادند. در حالى كه 
پيشتر برخى خبرها از فشار قانونگذاران كنگره آمريكا بر سازمان ملل به 
منظور فشار بر سازمان ملل به دليل قطعنامه محكوميت شهرك سازى هاى 
رژيم صهيونيستى در شوراى امنيت حكايت داشته، حالا خبر رسيده طرحى 

عليه عضويت واشنگتن در سازمان ملل به كنگره ارايه شده است.
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معارف روزنامه صبح ايران

آيت االله خسروشاهى چشمه فياض علوم براى مشتاقان بود  تسنيم: شاگرد آيت االله خسروشاهى تواضع و دورى از تكبر را از اوصاف بى نظير آيت االله خسروشاهى خواند و گفت: 
ايشان با داشتن كهولت سن با اشتياق چشمه فياض علوم را در اختيار مشتاقان قرار داد. حجت الاسلام شهاب مرادى تواضع و دورى از تكبر را از اوصاف بى نظير مرحوم  خسروشاهى خواند و 
گفت: هر وقت تعدادى از مشتاقان و علاقه مندان ايشان موضوعى را مطرح مى كردند، آن مرحوم  با اشتياق و بدون توجه به كهولت سن چشمه فياضى از علوم را در اختيار آنها قرار مى دادند.
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حادثه  مستقيمى   آمنه  معارف/   
دلخراش ساختمان پلاسكو و شهادت 
شمارى از آتش نشانان مظلوم طى 
عمليات امداد و نجات، در كنار همه 
تلخى ها و تاسف هايى كه قلب مردم را 
جريحه دار كرد، اما سبب پررنگ شدن 
برخى آموزه هاى مهم دينى همچون ايثار، 
ازخودگذشتگى، تعاون و فداكارى شد، 
چنانكه به ما گوشزد كرد، شهادت فقط به 
ميدان رزم محدود نمى شود، بلكه مى توان 
در قلب پايتخت بود و غيورانه با آتش براى 
دفاع از شهر و مردم جنگيد و تسليم نشد!

از اين رو و به منظور بررسى چرايى 
اعطاى مقام شهيد به آتش نشانان مظلوم 
اين حادثه با دو تن از كارشناسان دينى 
به گفت وگو پرداخته ايم كه به حضورتان 

تقديم مى شود:
آيت االله سيدهاشم حسينى بوشهرى، 
مدير سابق حوزه هاى علميه كشور درباره 
چرايى اطلاق عنوان شهيد به كسانى 
كه در حين خدمت از دنيا مى روند، در 
اسلام گفت: شهادت جايگاه بسيار رفيعى 
است و شهيد در پيشگاه خداى متعال از 
موقعيت ممتازى برخوردار است؛ زيرا در 
راه خدا جهاد مى كند؛ اما بنابر روايات جز 
اين جهاد، موارد ديگرى نيز هست كه بر 
رسيدن انسان به اين مقام 
كمك مى كند، همچون 
كسى كه براى دفاع از 
مال خود كشته شود، يا 
كسى كه در آب بميرد 
و نيز كسى كه در آتش 

مى سوزد و...

 از خود گذشته 
شهيد است...

وى با اشاره به حادثه 
ريختن  فرو  دلخراش 
و  پلاسكو  ساختمان 
كشته شدن شمارى از 
كاركنان مظلوم آتش 
نشانى، اظهار داشت: آتش نشانان 
غيورى كه جانشان را در طبق اخلاص 
گذاشتند و براى نجات جان حاضران در 
ساختمان، خود را مبتلا كردند نيز از 
فضل الهى اجر شهيد را دارند و دليل اين 
مقام و اجر نيز مشخص است؛ زيرا روح 
شهادت، ايثار است و اين همان كارى 

است كه شهداى آتش نشان كردند.
آيت االله بوشهرى ادامه داد: كسانى 
كه شهدا را الگوى خود قرار داده و با 
ايثار و فداكارى و به منظور خدمت به 
خلق خدا تلاش كرده و در اين مسير 
از جانشان مى گذرند مثل آتش نشانان 
مظلوم و عزيز ما، حكم شهيد را دارند، 
چنانكه در روايات است كه اگر شخصى 
بر محبت اهل بيت(عليهم السلام) از دنيا 

برود، شهيد است.
مدير سابق حوزه هاى علميه كشور با بيان 
اينكه روايات متعددى داريم كه دايره 
شهادت را توسعه مى دهند، تصريح كرد: 

اين توسعه در گروى روحيه اخلاص، 
ازخودگذشتگى و ايثار است؛ يعنى همان 
چيزى كه آتش نشانان داشتند و خود در 
ميان شعله ها سوختند و زير آوار ماندند 
تا حاضران در خطر را نجات دهند، براى 
همين است كه اسلام براى چنين خدمتى 

پاداش شهادت قايل است. 
وى درباره اينكه آيا بين شهداى 
آتش نشان با شهداى دوران دفاع 
مقدس و مدافعان حرم فرق است يا 
نه؟، ابراز داشت: شهدا همچون مؤمنان 
داراى درجات و مراتب اند، پيامبر اكرم

(صلى االله عليه و آله) مى فرمايند: «بالاتر 
از هر خوبى، خوبى اى هست تا اينكه مرد 
در راه خدا كشته شود كه بالاتر از آن 
خوبى نيست.» بايد توجه داشت، گرچه 
ميان شهدا از نظر رتبه، تفاوت هايى 
هست، اما همگى زير يك بيرق يعنى 
شهادت اند و اگر دايره شهادت توسعه 
داده شود و وجه اختلاف در مراتب باشد، 
شهداى آتش نشان نيز مصداق آيه شريفه 
«وَلاَتحَسَــبَنَّ الذَّينَ قُتِلُوا فىِ سبيلِ االلهِّ 
أمَواتاً بلَْ أحَياءٌ عِندَ رَبهِِّمْ يرزقونَ» هستند.

 وجه شباهت شهداى مدافع حرم
 و شهداى آتش نشان

سيدحسين  والمسلمين  الاسلام  حجت 
مؤمنى، استاد حوزه و كارشناس مذهبى 
نيز با بيان اينكه در فقه و شريعت، 
مفهوم وسيعى به نام جهاد و مجاهد 
داريم، گفت: مجاهدت به حركتى 
مى گويند كه انسان براى عبادت خدا 
و با گذشت از سرمايه مادى و معنوى 

خويش انجام داده و خود را مبتلا كند تا 
عبدالرحمن از ابتلاء رها شوند، بنابراين 
اگر در اين مسير از دنيا برود؛ بنابر نگاه 

اسلام به مقام شهادت نايل شده است. 
وى با اشاره به بخشى از پيام مقام 
معظم رهبرى در پى شهادت شمارى از 
آتش نشانان غيور در ماجراى ساختمان 
پلاسكو و تعبير ايشان از عملكرد آتش 
نشانان به فداكارى متعهدانه، بيان كرد: 
اين كار چون در راه خدا و با علم به امكان 
ابتلاء است، فرد را مجاهد فى سبيل االله 
مى كند كه در صورت كشته شدن به 
مقام رفيع شهادت نايل شده و اگر شهيد 
هم نشود باز هم مجاهد است، در واقع 
اين ها مصداق اين بخش از زيارت اربعين 
سيدالشهدا(عليه السلام)  حضرت  درباره 
َـــهُ  هستند كه مى فرمايد: «و بذَلَ مُهجَت
ِـــذَ عِبادكَ مِنَ الجَهالهِ وَ  َـنق فيكَ ليَست
حَيرَهِِ الضــَـلاله»؛ بنابراين آن هايى كه 
در اين حادثه اسير شده و جانشان را 
براى نجات ديگران در طبق اخلاص 
گذاشتند، قطعاً مقام شان همان شهيد 

در معركه است.
حجت الاسلام مؤمنى در پاسخ به اين 
پرسش كه آيا شهداى آتش نشان هم 
مصداق وعده «...عِندَ رَبهِِّمْ يرزقونَ» هستند 
يا خير؟، تأكيد كرد: بى ترديد اين ها چنين 
مقامى دارند چون مجاهد فى سبيل االله و 
معامله گر در راه خدايند و به هيچ وجه 
ميان آن ها با شهداى دوران دفاع مقدس 
و شهداى مدافع حرم تفاوتى نيست؛ چون 
مانند آن ها قدم در مسيرى گذاشتند كه 
مى دانستند ممكن است برگشتى نداشته 

باشند؛ جالب آنكه حتى افرادى كه در اين 
مأموريت مسؤوليتى نداشتند و از ديگر 
ايستگاه ها و مناطق و حتى ديگر شهرها 
خود را به محل رسانده و از جانشان 
دست شستند، چنين هستند. من خود در 
صحنه حاضر شدم و ديدم عده اى از نيروها 
با سرعت خود را از اروميه و اردبيل به آنجا 

رسانده اند.

  همان كارى كه 
سيد الشهدا(عليه السلام) كرد

وى با اشاره به نگاه متعالى اسلام به مسأله 
خدمت به خلق در كار و تلاش روزانه، ابراز 
كرد: اين نگاه چنان است كه اگر كسى 
براى خدمت به خانواده تلاش كند و در 
اين راه از دنيا برود، شهيد است. اينكه 
انسان از تعلقات دنيا براى ديگران بگذرد 
روح ايثار، فداكارى و نوعدوستى را بر 
جامعه حاكم كرده و مسير جامعه آرمانى 
را هموار مى كند. اما متأسفانه فضاى جامعه 
و بعضى فضاهاى غيراسلامى ما را به مسير 
خودخواهى سوق مى دهند، در حالى 
كه تعبير «چراغى كه به خانه رواست به 
مسجد حرام است» در منطق و فرهنگ 

اسلام جايى ندارد.
اين استاد حوزه عملكرد شهداى 
آتش نشان را عامل ترويج روحيه انس، 
رفاقت و انسانيت در جامعه دانست 
و گفت: وقتى جوانى در اوج تعلقات و 
اميد به زندگى، داوطلبانه و بدون دستور 
در ميدان خطر قرار مى گيرد و به مقام 
نايل مى شود، آثار اجتماعى  مجاهد 
بالايى را سبب مى شود، چنانكه مردم از 
همه اقشار متأثر شده و زبان به تحسين 
گشودند. بنابراين آتش نشانان در حادثه 
ساختمان پلاسكو براى آن شهيد هستند 
كه براى نجات جان ديگرى خود را 
در معركه ابتلا قرار دادند و اين همان 
كارى است كه سيدالشهدا(عليه السلام)، 
شهداى صدر اسلام و شهداى دوران دفاع 

مقدس و مدافعان حرم انجام داده اند.

كارشناسان دينى در گفت و گو با قدس تبيين كردند 

شباهت شهداى مدافع حرم و شهداى آتش نشان

براى حالِ دلم سنگ تمام گذاشته است
رقيه توسلى : اگر امروز به روشنايىِ قلبم 
نمره بدهم، چيز خوبى از آب درمى آيد... 
از همان نمره ها كه قند توى دل آدم آب 

مى كند... از آن شيك ها... بيست ها...
سرخوشى باشكوه اين ساعات كجا و طعم 
گس ديروزها كجا؟ امروز پيامكى داشتم از 
طرف شما. از طرف زائر دلباخته  شما. كه 
خيرديده، انگار در سرايتان حسابى دعايم 

كرده و غمم را به جان خريده است.
پس بگو، نازنينى نام حقيرم را در توس آورده كه روى پاهايم بند نمى شوم... كه درد 

رفته است... كه اين گونه اشك شوق و آرام مى ريزم... 
پس بگو چرا حالِ همه را مى پرسم... چرا مهربان تر از هميشه ام... عاشق تر... 

بى رياتر... و چرا پروپاقرص تر از ديروز، نفس مى كشم...
آقا على بن موسى الرضا! با اين خيرخواهى دوستانه احساس مى كنم متصل ترم. 
مى خواهم در جوابِ پيام اش، دست بجنبانم و بنويسم زيارت، گواراى وجود كه 
حسرت ديدار را از روحم پاك كردى، زائر. مى خواهم مرامش را غرق سپاس كنم.

معجزه مگر جز همين چندخط زيرو رو كننده است؟ كسى كه يادت باشد خاصه 
در حرم، در بهشت. و برايت طلب خوشبختى و عاقبت بخيرى كند. تنهايى ات را 

به يكباره بردارد و بگويد براى حالِ دلت، سنگ تمام گذاشته ام. 
رفيقى كه با يك پيامك، چشمانت را ببندد و تو را تا پاىِ دخيلِ مشهدالشفا ببرد.

اى حضرت كريم! با خرّمى تمام، امروز به احوالم  نمره  شاهانه مى دهم. از آن عددها 
كه هر بيننده اى را سر ذوق مى آورد، از همان ها كه مسافران، طعمش را خوب تر 

مى فهمند و عطر شورانگيز توس دارد...

اصالت خود را گم كرده ام!
مشاور: استاد على اكبرمظاهرى

خانم دانشجويى، به مشاوره آمد. نگران بود 
و حيران. علت را پرسيدم. گفت: «مشكلى 
دارم كه با مشكلات ديگرانى كه به مشاوره 
مى آيند، متفاوت است. هيچ كدام از اين 
چند هزار دانشجوى اين دانشگاه، مشكل 

من را ندارند.»
او را به آرامش دعوت كردم و گفتم: 
مسأله تان هرچه باشد - ان شاءاالله - راه حلى دارد و ادامه دادم: اولاً: كسانى كه به 
مشاوره مى آيند، همه شان لزوماً مشكل ندارند، بنا نيست هر كس كه مشكل دارد 

به مشاوره بيايد. مگر مشاوره مخصوص حل مشكلات است؟
ثانياً: از آغاز، نام «مشكل» را بر موضوع مشورتى تان نگذاريد. آن را مسأله بناميد؛ 

مسأله اى كه مى خواهيم آن را حل كنيم و - ان شاءاالله - حل مى شود.
ثالثاً: اين آمار و اطلاعات را از كجا آورده ايد كه هيچ كدام از اين چند هزار دانشجو، 

مسأله اى مانند شما ندارند؟
او اندكى آرام شد و گفت: «خانواده ما خانواده اى شلغم شوربايى است؛ شخصيت هاى 
آن گوناگون و چند گانه اند؛ به وضوح، اصالت خود را نمى داند. اين موضوع برايم 

نابسامانى هاى فكرى به بار آورده است.»
از او خواستم كه توضيح دهد. گفت: «پدر بزرگ پدرى من، عرب عراقى است. مادر 
بزرگم عرب خوزستانى است. مادرم عراقى است. پدرم پاكستانى است كه زمان 
كودكى، با پدرش به عراق رفته و آنجا مانده. و بعد با مادرم ازدواج كرده و بعد به 

ايران آمده اند و من اكنون با يك پسر افغانستانى ازدواج كرده ام.»
گفتم: خوب. اشكال كارتان كجاست؟

گفت: «همسرم مرد خوبى است و زندگى مان خوب است، اما من يك احساس 
چندگانگى شخصيت مى كنم. نمى دانم ايرانى ام؟ عراقى ام؟ پاكستانى ام؟ عربم؟ عجمم؟ 

و اگر فرزنددار شديم، فرزندمان كجايى است؟ افغانستانى؟ ايرانى؟ عرب؟ عجم؟»
گفتم: اين موضوع، در فرهنگ اكنونى جامعه ما، اندكى نامأنوس است، اما به واقع، 
درفرهنگ اصيل اسلامى - انسانى، هيچ اشكالى ندارد. اما در برخى از جامعه ها و 
كشورهاى اكنونى جهان، اين كار، رواج دارد. دو همسر، از دو كشور جداگانه اند و 
فرزندشان در كشور سومى متولد شده است و در كشور چهارمى زندگى مى كنند 

و بزرگ مى شوند.
در قديم نيز اين موضوع، به فراوانى وجود داشته است. مثلاً در دوران آغاز اسلام، 
مردمانى گوناگون، از بلاد و نژادهاى مختلف، در مدينه گرد آمده بودند. با هم 
وصلت مى كردند و فرزند مى آوردند و زندگى بر روال معمول جارى بود. در كوفه 
زمان خلافت اميرالمؤمنين امام على - عليه السلام - نيز همه گونه آدمى يافت 

مى شد و هيچ مشكلى از اين ناحيه وجود نداشت.
در آموزه هاى اسلامى، اين تفاوت ها و تمايزهاى پندارى فرهنگى، نفى شده است و 
معيارهاى مشتركى مانند ايمان و تقوا مطرح است، بنابراين، نبايد نگران اين موضوع 

بود؛ بلكه بايد معيارهايى پيدا كرد و زندگى را بر اساس آن ها سامان داد.
اندكى سكوت كردم تا خانم حيرانى در مطالبى كه گفتم انديشه كند. 

سپس پرسيدم: راستى،شما يك معيار و خصلتى سراغ داريد، همه كسانى كه نام 
برديد، داراى آن باشند و ملاك مشتركشان باشد؟

او اندكى انديشيد و گفت: «بله. همگى مسلمان اند. همگى مسلمانيم.»
گفتم: همين معيار را وجه مشترك بگيريد. همين خصلت مشترك براى پيوند و 

يگانگى همگى تان كافى است. بر آن تكيه كنيد.
سپس گفتم: اما شما و همسرتان؛ آيا همديگر را دوست داريد؟

گفت: «بله؛ خيلى.»
گفتم: و هردو

 مسلمان و مؤمن ايد؟
گفت: «البته!»

گفتم: پس دو تكيه گاه مشترك در زندگى تان داريد؛ ايمان و عشق. اين دو، 
جانمايه زندگى تان است. بر اين دو استوانه استوار، تكيه زنيد و فرزندانتان را نيز بر 
همين اساس تربيت كنيد و همين فرهنگ را به آنان منتقل نماييد. ديگر مشكلى 

در اين باره وجود نخواهد داشت.
وى، مانند كسى كه بار سنگينى را از دوشش و رنج و نگرانى دردناكى را از فكر و 
دل و جانش برداشته باشند؛ آسوده شد و از «حيرت» در آمد و رفت تا زندگى تازه اى 

را بر اساس فرهنگ و معيارهاى تازه سامان دهد. الهى شكر.

توبه از ديدگاه علامه
 حسن زاده آملى 

شبستان/ علامه استاد حسن زاده آملى كتابى  
به نام «الأوبه الى التوبه من الحوبه» دارند كه 
محورى ترين بحث اين كتاب درباره توبه است. 
در بخشى از اين كتاب آمده است: گنهكارى 
كه بر گناه اصرار مى ورزد، به هيچ روى، به خير 
باز نگردد، گواه است بر آنكه دارنده چنين قلبى 

از گناهان روى نگرداند و توبه نكند.
بعضى ارباب علم گفته اند: توبه را مغتنم بدار 
پيش از آنكه نزديك به مرگ تائب گردد و 
مقيم رهسپار شود و پيش از آنكه نتيجه 
پشيمانى باشد و موجود عدم گردد، يعنى 

سرمايه عمر از كف برود. 
در كتاب شريف و گرانسنگ كافى، از ابن 
وهب نقل است كه مى گويد:  شنيدم كه 
امام صادق(عليه السلام) فرمود: چون بنده 
توبه نصوح كند، خداوند او را دوست بدارد 
و در دنيا و آخرت، گناهان او را بپوشاند. 
پرسيدم: چگونه - گناهان- او را مى پوشاند؟ 
فرمود گناهانش را كه دو ملك بنوشته اند، از 
يادشان ببرد و اعضاى بدنش را وحى فرمايد 
كه گناهش را پنهان كنيد و به مواضعى از 
زمين - كه در آن ها گناه كرده است- وحى 
فرمايد گناهى كه در شما مرتكب شده، پنهان 
كنيد. پس او به لقاى خداى رود، در حالى كه 

چيزى بر گناهش گواهى ندهد.
همچنين در همان كتاب شريف است 
كه محمد بن مسلم از ابوجعفر، امام 
باقر(عليه السلام) نقل كرده است: اى محمد 
بن مسلم! گناهانى كه مؤمن از آن توبه كند، 
بخشوده شود. پس بايد براى زمان پس از توبه 
از نو شروع به عمل كند و به خدا سوگند كه 
اين توبه تنها اهل ايمان راست. عرض كردم: 
چنانچه توبه خويش را بشكند و گناه كند و 
سپس توبه كند چه؟ فرمود: اى محمد بن 
مسلم! آيا توانى باور كنى كه بنده اى مؤمن بر 
گناه خويش پشيمان شده و از خدا آمرزش 
خواسته و توبه كرده، ولى خداوند توبه اش را 
نپذيرفته است؟ گفتم: او بارها چنين كرده؛ 
گناه كرده و سپس توبه و استغفار! فرمود: 
هر گاه مؤمن به استغفار و توبه باز گردد، 
خداوند نيز بخشايش و آمرزش را به سويش 
باز گرداند و خداوند، آمرزنده و مهربان است. 
توبه را مى پذيرد و بدى ها را در مى گذرد. پس 

مبادا مؤمنان را از رحمت خدا دور نمايى!

علم با محدوديت هاى ابزارى اش 
نمى تواند پاسخگو باشد

مهر/ آيت االله رمضانى خطيب جمعه هامبورگ: 
اگر نگاه به دين و انتظار بشر از دين درست 
فهميده و درك شود، به نظر مى رسد بسيارى 
از مسايل مربوط به انسان بدرستى تحليل و 
ارزيابى شود. امّا اگر بخواهيم همه چيز را بر 
اساس روش علمِ روز، تفسير و معنا كنيم، 
بى شك بسيارى از پرسش ها بدون پاسخ 
خواهد ماند؛ زيرا علم با محدوديت هاى ابزارى 
خود، نمى تواند به پرسش هايى كه فرا روى 
انسان است پاسخ دهد، به دليل اينكه علم براى 
شناخت بخشى از پديده هستى، از ابزارى چون 
تجربه و آزمون و ... استفاده مى كند. بنابراين 
نمى تواند پاسخگوى پرسش هاى فلسفى و كلى 
باشد؛ بنابراين بايد از علوم ديگر بخصوص از 
دانش دين براى پرسش هاى مربوط به شناخت 

انسان استفاده كرد.

حكم شرعى استفاده 
از برق مسجد 

معارف/ آيا مى توان براى ضبط سخنرانى، 
شارژ تلفن همراه و باترى دوربين، از برق 

مسجد استفاده كرد؟
پاسخ: جواز استفاده از امكانات مسجد به 
كيفيت وقف يا نذر آن امكانات براى مسجد 
بستگى دارد ( و در صورت استفاده برخلاف 

آن بايد بهاى برق مصرف شده را بدهد)
مركز نشر احكام (استفتا  از سايت مراجع)

يك آيه / يك تصوير

دارالشفا  

پرسمان

آتش نشانان در حادثه 
ساختمان پلاسكو 
براى آن شهيد هستند 
كه براى نجات جان 
ديگرى خود را در معركه 
ابتلا قرار دادند و اين 
همان كارى است كه 
سيدالشهدا(عليه السلام)، 
شهداى صدر اسلام و 
شهداى دوران دفاع 
مقدس و مدافعان حرم 
انجام داده اند

برش

حجت الاسلام دكتر رفيعى:

رسانه ملى معرفت بخشى نسبت به امامزادگان را افزايش دهد

خبر

 مهر عضو هيأت علمى جامعة المصطفى العالميه گفت: سالروز 
ارتحال امامزاده موسى مبرقع(عليه السلام) در تقويم به ثبت 
رسيده و تكريم و احترام اين امامزاده واجب التعظيم بر همگان 

لازم است.
حجت الاسلام ناصر رفيعى با اشاره به دوران امام جواد(عليه السلام) 
اظهارداشت: ايشان يكى از جوان ترين ائمه اطهار(عليهم  السلام) هستند 
كه در 25 سالگى به شهادت رسيدند. از اين امام همام دو فرزند يعنى 
امام هادى هشت ساله و حضرت موسى مبرقع 6 ساله به جاى ماند كه 
محمد بن موسى نخستين سيد از سادات رضوى و برقعى بود كه به 

قم مهاجرت كرد.
وى افزود: اين امامزاده واجب التعظيم «مهاجر الى االله»، «محدث» 
و «ولايتمدار و مبارز سياسى» بود؛ ايشان همانند حضرت 
معصومه(عليهاسلام) و عبدالعظيم حسنى با توجه به شرايط 
و مقتضيات آن دوران، ابتدا به سامرا، كوفه و در 42 سالگى 
وارد قم شد و 40 سال از عمر با بركت خود را در اين شهر 

سپرى كرد.

اين استاد حوزه و دانشگاه با بيان اينكه امامزاده موسى 
مبرقع(عليه السلام) در طول ساليانى مورد هجمه قرار گرفت، 
تصريح كرد: روايات بى شمارى در مذمت مقام و منزلت ايشان 
جعل كردند كه البته بزرگانى همچون آيت االله خويى، مرحوم 
برقعى و فيض در مقابل و پاسخ به آن كتاب هاى ارزشمندى 

را تأليف كردند.
وى با تأكيد بر اينكه برنامه هاى مفصلى به منظور معرفى مادران 
ائمه و امامزادگان داريم، گفت: با وجود همه تبليغات و تلاش هاى 
صورت گرفته و روايات متعدد در مورد تكريم امامزادگان، هنوز 
بسيارى از مردم با اين شخصيت هاى بزرگ دينى و تاريخى 
آشنايى كافى ندارند، بنابراين لازم است برنامه سازى با محوريت 
معرفت بيشتر به امامزادگان و بقاع متبركه در دستور كار 

رسانه ها و صدا و سيما قرار گيرد.

در سپهر كلام

نكته

احكام

نهج البلاغه

 فرهنگ رضوى كارشناس مذهبى گفت: نهج البلاغه 
آن گفتمانى است كه اگر همه افراد جامعه بر سر سفره اش 
بنشينند، آن موقع بين تمام لايه هاى مختلف جامعه از صدر 
تا ذيل، يك وحدت گفتمان شكل مى گيرد، وقتى وحدت 
گفتمان شكل گرفت، همه تلاش مى كنند كل جامعه به 

سعادت متعالى و مدنظر رهبرى برسد.
حجت الاسلام مهدوى ارفع افزود: نهج البلاغه به تعبير صريح 
رهبر معظم انقلاب كتاب تدوين شده انقلاب اسلامى است و 
هركسى مى خواهد با بالاترين ارزش هاى اسلامى آشنا شود 
و اگر مى خواهد الگوى يك حكومت دينى از نقش حاكم تا 
نقش مردم را درست بشناسد، شرايط و لوازم رسيدن به تمدن 

متعالى الهى را درك كند، كافى است با نهج البلاغه كه محصول 
دوران حكومت اميرالمؤمنين(ع) است آشنا بشود.احياى 
نهج البلاغه خوانى امرى براى تمام اقشار جامعه استَ، كه ما 
آن را «نهضت جهانى احياى نهج البلاغه خوانى» ناميده ايم و راه 

تحقق آن گسترش «نهج البلاغه خوانى آسان» است.
وى افزود: متأسفانه تاكنون از اين كتاب شريف و معارف 
عميقش، به واسطه تلاش دشمنان دانا و گاه دوستان نادان 
بى بهره مانده ايم، كه به دلايل و انگاره هاى سنتى بى پايه و 
اساس، مانند سخت بودن نهج البلاغه، تخصصى بودن اين كتاب 
شريف، قابل فهم نبودن آن و ... است و به حركتى همگانى، 
خالصانه، هوشمندانه و خردمندانه نياز است تا اين كتاب شريف 

كه معراج السعاده شيعه و نهج الهدايه بشريت است، از غربت 
درآيد. نجات فرهنگ يك جامعه در اين است كه نسل جديد 
را به سمت توارث اصلى دين كه قرآن، نهج البلاغه و صحيفه 
است، به روش تدبر سوق دهيم، روشى كه عموم مى توانند با 

آن ارتباط بگيرند.

حجت الاسلام مهدوى ارفع:

 احياى نهج البلاغه خوانى امرى براى تمام اقشار جامعه است

مخاطبان ارجمند مى توانند نظرات و پيشنهادهاى خود  نسبت 
به محتواى صفحه و همچنين پرسش هاى دينى خود را

 به شماره سامانه 903270003 ارسال كنند.
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روزنامه صبح ایران

معافیت مالیاتی برای حقوق های کمتر از ۱۸ میلیون در سال    خانه ملت: سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۶ مجلس از تمدید یک ساله قانون موقت مالیات بر ارزش افزوده تا پایان سال آینده 
خبرداد. محمدمهدی مفتح، همچنین معافیت مالیاتی حقوق سالانه در سال ۹۶ را ۱۸0 میلیون ریال )۱۸میلیون تومان( عنوان کرد که در هر ماه  یک و نیم میلیون می شود. مفتح در ادامه خاطرنشان 

کرد: وزارت نیرو نیز از طریق شرکت آبفای شهری مکلف شد علاوه بر دریافت نرخ آب بهای شهری، به ازای هر متر مکعب فروش آب شرب مبلغ ۱5تومان دریافت کند.

تصمیم تعرفه ای دولت برای کنترل بازار کالاهای اساسی
قیمت گوشت قرمز وبرنج کاهش می یابد

اقتصاد: بعد از موج گرانی های اخیر، خاصه درکالاهای اساسی، دولت درتصمیم 
دیرهنگام اما مهم ، تعرفه واردات برخی کالاهای ضروری  را کاهش داد.

پیش ازاین بانک مرکزی درگزارشی از تغییرات قیمتی یازده کالادرطی یک 
سال اخیر خبر داده بود که طی آن قیمت گروه لبنیات 3/6 درصد، تخم مرغ 
13/1 درصد، برنج 48/1 درصد، حبوب 24/6 درصد، میوه های تازه 17/6 
درصد، گوشت قرمز 7/2 درصد، گوشت مرغ 8/1 درصد، قند و شکر 48/6 

درصد، چای 15/9 درصد و روغن نباتی 4/2 درصد افزایش یافته بود.
به هرحال دولت در اقدامی دیرهنگام برای کنترل قیمت در بازار داخلی، تعرفه 
واردات برنج، کره، گوشت قرمز، برخی انواع حبوبات و موز را کاهش داد؛ تعرفه 

واردات برنج به 5درصد کاهش یافت و مابه التفاوت حذف شد.

کاهش تعرفه این محصولات باعث تعدیل قیمت کالاهای اساسی درداخل 
خواهد شد ونگرانی بسیاری ازخانوارهای کم  درآمد را که گرانی اخیر این 

کالا سهم به سزایی  درکاهش قدرت خریدآنها  داشته است کاهش  می یابد.
به گزارش مهر، هیأت دولت با تصویب پیشنهاد محمد شریعتمداری، معاون اجرایی 
رئیس جمهور، تعرفه کالاهای اساسی، حساس و ضروری را تعیین کرده که بر اساس 
آن، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی و محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت مکلف شده اند که تمهیداتی را فراهم نمایند تا افزایش غیرمتعارفی 
در واردات صورت نگیرد. وزارت جهاد کشاورزی با همکاری وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با رصد میزان ثبت سفارش واردات برنج تا پایان سال، کنترل های لازم را به 

عمل می آورند تا افزایش غیر متعارفی در واردات صورت نگیرد.

رئیس کانون بانک های خصوصی:
بانک ها نمی توانند تسهیلات جدید بدهند

بانک های  کانون  رئیس  فارس: 
خصوصی با بیان اینکه پرداخت 
بانکی محدود  تسهیلات در شبکه 
شده است، گفت: نزدیک شدن به 
ماه های پایانی سال یکی از علل 

کمبود نقدینگی بانک هاست.
کوروش پرویزیان  در واکنش به 
توقف و یا کاهش شدید پرداخت 

تسهیلات در بانک های دولتی و نیمه دولتی، اظهارداشت: هم اکنون وضع 
بانک ها شبیه هم است و تفاوت زیادی با هم ندارند.

وی افزود: البته پرداخت تسهیلات متوقف نشده بلکه کاهش یافته است زیرا 
نقدینگی بانک ها به گونه ای نیست که بتوانند تسهیلات جدید پرداخت کنند. 

وی گفت: نرخ سود در بازار بین بانکی همین عدد 19-18 درصد است. 

قائم مقام وزیر اقتصاد دولت اصلاحات: 
 ارزش یک  میلیون تومان طی سه سال 

به زیر 600 هزار تومان کاهش یافت
نسیم آنلاین : محسن صفایی فراهانی قائم مقام وزیر اقتصاد دولت اصلاحات 
در گفت وگویی با روزنامه شرق گفت: امروز که صحبت می کنیم درست یک 
سال است که مشکلات تحریم روی کاغذ حل شده و توانسته سایه اش از کشور 
برداشته شود، ولی تا زمانی که بخواهد آثار ملموس به جا بگذارد و به قول 
عامیانه، آثار آن را سر سفره مردم ببینیم، از ابتدا هم مشخص بود این موضوع 
در یک سال محقق نمی شود. وی افزود:آنچه امروز مردم را مستأصل و سفره 
مردم را خالی کرده، پایین آمدن شدید ارزش پول ملی است. کارگری که سه 
سال پیش ماهی یک  میلیون تومان می گرفته، اگر امروز هم همان یک میلیون 
تومان را بگیرد، قدرت خریدش کمتر از 6٠٠هزار تومان است؛ یعنی قدرت 
خرید پایین آمده است. مردم به طور معمول به این مسأله توجه نمی کنند که 

سقوط ارزش پول چه مشکل بزرگی است.

دریافت مالیات ۱0 هزار میلیاردی از صندوق توسعه 
تخلف است

تسنیم: احمد توکلی، نماینده 
سابق مجلس با بیان اینکه صندوق 
توسعه ملی درآمدی نداشته و 
منابع آن امانت است و باید صرف 
توسعه کشور شود، گفت:دولت 
در اصلاحیه قانون بودجه سال 
95 می خواهد مالیات 1٠ هزار 
میلیاردی از صندوق توسعه ملی 

دریافت کند که تخلف است.
احمد توکلی با اشاره به اینکه دولت یازدهم در برخی مواقع برای تأمین بودجه 
خود از راه هایی که قبلًا مورد انتقاد بود استفاده می کند، اظهار داشت: دولت 
می خواهد منابع ارزی صندوق توسعه ملی را به ریال ارزیابی کرده و با این 
استناد که نرخ ارز افزایش یافته و منابع صندوق زیاد شده است اقدام به دریافت 
مالیات 1٠ هزار میلیاردی از این بخش کند که این موضوع خلاف قانون است.

میز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامی   با تصویب 
ماده 49 برنامه ششم توسعه در مجلس، 
دولت، مجاز است روند اصلاح و آزادسازی 
قیمت حامل های انرژی را تا سال 99 
ادامه دهد؛ مشروط به رعایت ملاحظات 
اجتماعی و سیاسی و هدایت عواید حاصل 

از آن به سمت اهداف کلان.
نمایندگان با هدف مدیریت بخش اعظم 
مسایل مالی و اجتماعی حوزه هدفمندی 
یارانه ها و برای رفع نگرانی های خود 
اشتغال، ارتقای شاخص بهره وری در 
مصرف آب و انرژی و هدایت یارانه به 
سمت تولید و ارتقای عدالت اجتماعی را 

ناظر بر این مصوبه قرار داده اند.
نمایندگان همچنین با هدف شفاف سازی 
قانون، دولت را مکلف کرده اند جدولی 
ارایه دهد و تمامی دریافتی های حاصل 
از اجرای قانون از جمله مالیات بر ارزش 
افزوده و سهم شرکت ها ارایه کند، ضمن 
اینکه دولت مکلف شده هر سال جدول 
درآمدی را همراه با بودجه سنواتی به 

مجلس ارایه کند.

  مصوبه گرانی 
مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه ششم 
توسعه در ادامه آزادسازی قیمت 
حامل های انرژی، به دولت اجازه داده سال 
آینده قیمت این حامل ها را افزایش دهد 
و منابع حاصل را در اجرای هدفمندسازی 
یارانه ها، پرداخت یارانه نقدی، حمایت از 
صادرات غیرنفتی، کاهش آلودگی هوا و 

... صرف کند.
بر اساس گزارش دیوان محاسبات از زمان 
شروع اجرای قانون هدفمندی )پایان دی 
ماه 89( تاکنون و از محل اصلاح قیمت 
حامل های انرژی )بنزین، برق، آب و گاز 
و...(  254 هزار میلیارد تومان درآمد 
حاصل شده اما در مقام هزینه کرد، اهداف 

قانون کاملًا زیرپا گذاشته شده است.
بر اساس این گزارش مطابق قانون، ظرف 
5 سال قیمت حامل ها به فوب خلیج 
فارس می رسید ضمن اینکه باید 5٠ 
درصد از درآمد صرف پرداخت یارانه 
نقدی به خانوارها، 3٠ درصد به تولید و 
2٠ درصد هم به دولت پرداخت می شد 
اما پس از گذشت 6 سال از اجرای قانون،  
تخمین زده می شود حدود 87 درصد از 
کل مصارف هدفمندی به پرداخت نقدی 
اختصاص یافته و فقط 2 درصد از آن به 
بخش تولید و صنعت کشور رسیده است.

واقعیت این است که، صرف نظر از اختلاف 
آماری موجود بین دولت و مراجعی نظیر 
مرکز پژوهش های مجلس در خصوص 
میزان درآمد حاصل از هدفمندی که از 
32 هزار میلیارد تومان تا 7٠ هزار میلیارد 
تومان در نوسان است، مرکز پژوهش های 
مجلس گزارش داده در سال 94 سرجمع 
منابعی که از مصرف کنندگان داخلی بابت 
فروش حامل ها حاصل شده ، حدود 69 
هزار و 7٠٠ میلیارد تومان است که پس 
از کسر مالیات بر ارزش افزوده و هزینه 
شرکت ها حدود 36 هزار میلیارد تومان به 
سازمان هدفمندی جهت پرداخت یارانه 

نقدی پرداخت شده است.
به گزارش فارس »قبل از اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها حدود 1٠ هزار میلیارد 
تومان هزینه بابت انرژی ارزان قیمت از 
مردم دریافت می شد و همچنین مالیات 
بر ارزش افزوده، اوایل اجرای خود را 
پشت سر می گذاشت، اما در حال حاضر 
کارشناسان معتقدند؛ بیش از 8 برابر 
هزینه از جیب مردم بابت حامل های 

انرژی دریافت می شود، در عوض مردم 
هنوز یارانه نقدی 45 هزار و 5٠٠ تومان 

سال 89 را دریافت می کنند«!
به نوشته این خبرگزاری، نکته حایز 
اهمیت مغفول مانده دیگر، کاهش و 
اصلاح الگوی مصرف، هزینه های تولید، 
نقل و انتقال و توزیع و در عین حال 
ارتقای بهره وری است و علاوه بر این 
بهبود سطح رفاه و معیشت و شفاف 
شدن یارانه پنهان موجود در نظام پیچیده 

حامل های انرژی هدف قرار گرفت.

  تورم هدفمندی
میزان تورم حاصل از اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها تاکنون به طور دقیق 
برآورد نشده اما تحلیل گران باور دارند 
بیش از 5٠ درصد از تورم این سالها به 
افزایش غیرهدفمند قیمت حامل ها بر 
می گردد؛ مقوله ای که معیشت مردم را 
بشدت آسیب پذیر کرده و ساختار دو 
قطبی »مرفهان بی درد« و »فقرای نیازمند 

نان شب« را خلق کرده است. 
در شرایطی که نه مردم از روند اجرای 
آزادسازی قیمت ها رضایت دارند و نه 

تولیدکنندگان و نه دولت؛ به نظر می رسد، 
تولیدکننده و مصرف کننده تاوان سنگینی 
بابت این اجرای ناقص قانون پرداخته اند 
چرا که گروه اول تحت فشار شدید افزایش 
قیمت تمام شده و محدودیت در افزایش 
قیمت محصول از روزگارش خسته شده و 
گروه دوم هر چه می دوند زور جیبشان به 

گرد پای قیمت ها هم نمی رسد...
از دید کارشناسان، قدرت خرید مردم در 
این سال ها به آسانی پای اجرای نادرست 
قانون، قربانی شد، لذا با توجه به صدور 
قبض های متنوع و با گرانی روزافزون 
قیمت ها در خصوص لزوم تداوم آزادسازی 
قیمت حامل ها تردید جدی مطرح می شود.
به گفته موسی الرضا ثروتی از ابتدای 
اجرای قانون تاکنون قیمت حامل ها فراتر 
از توان خانوارها افزایش یافته و به فوب 
خلیج فارس نزدیک تر شده اما قدرت 
خرید مردم روزبه روز درحال کاهش است. 
وی ادامه آزادسازی را به معنی افزایش 
تورم می داند و ادامه می دهد: مطابق قانون 
باید ظرف 5سال این قانون اجرا می شد اما 
در عمل دو بار رسماً و چند بار به شکل 

غیرمنظم، قیمت حامل ها دستخوش 
تغییر شد و در مواردی گفته می شود 
بین 1٠٠ تا 12٠ درصد منابع حاصل 
از هدفمندی به پرداخت نقدی یارانه ها 
تخصیص یافته است حال آن که یارانه 
45 هزار تومانی در مواردی کفاف 
پرداخت یک قبض انرژی برخی خانوارها 

را نمی دهد.
کمیسیون  پیشین  عضو 
برنامه، بودجه و محاسبات 
نشان  خاطر  مجلس 
می سازد:  متأسفانه در 
افزایش قیمت حامل ها 
سطح درآمدی مردم نادیده 
گرفته شده است و این در 
حالی است که درآمد سرانه 
استان های مختلف  در 
بشدت در نوسان و از 32 
میلیون تومان در سال 
در استانی مانند تهران 
تا 15 میلیون تومان در 
استان های محروم متغیر 

است.
این اقتصاددان ادامه می دهد: قدرت خرید 
کارگران و کارمندان با توجه به رشد 
شدید تورم نسبت به سال 57 حدود 
5٠ درصد کاهش یافته اما حقوق مدیران 
نسبت به آن زمان 4٠٠ درصد رشد نشان 

می دهد.

  دیگر ظرفیتی برای تحمل نیست
به باور ثروتی، جامعه ایران و بخصوص 
اقشار آسیب پذیر دیگر ظرفیتی برای 
تحمل ادامه آزادسازی قیمت ها ندارند  
و با وجود بیکاری 7 میلیونی در کشور، 
فقرای کشور حدود 4٠ درصد جامعه را به 

خود اختصاص داده اند. 
وی معتقد است قیمت حامل ها از بنزین 
گرفته تا برق و گاز و آب بقدری سنگین 
شده که امروز در کلانشهرها حدود 3٠ 
درصد درآمد خانوارها را پرداخت همین 

قبوض و حمل و نقل می بلعد. 
ثروتی تأکید می کند با توجه به اینکه امروز 
حدود 6 میلیون خانوار مستمری بگیر 
کمیته امداد و بهزیستی هستند و 
دریافتی میانگین 5٠ هزار تومانی دارند، 
خانوارهای پرجمعیت این گروه حتی 
توان خرید نان با یارانه نقدی برای کل 
روزهای ماه را ندارند که این امر باید دولت 
و مجلس را نسبت به ادامه روند افزایشی 

قیمت حامل ها دست به عصا کند.

بهارستانی ها قرار بود  در برنامه ششم حامی محرومان باشند 

جهانگیری در مراسم اعطای نشان امین الضرب:مجوزسؤال برانگیز مجلس برای گرانی آب، برق و گاز

از برخی خریدهای کلان ارز 
متحیریم

تسنیم: معاون اول رئیس جمهور گفت: بانک 
مرکزی تا اسفندماه سال جاری فرصت ساماندهی 
صرافی ها را دارد تا مشخص شود آن ها چه کاری 
انجام می دهند و افراد ارز را برای چه مصرفی و از 

چه حسابی خریداری می کنند.
اسحاق جهانگیری در مراسم اعطای نشان 
امین الضرب، اظهار کرد: برخی در حال 
فشار به دولت در خصوص گرفتن تصمیمی 
در واکنش به نوسان های نرخ ارز بودند تا 
تصمیمی غیرصحیح  گرفته شود ما تلاش 
کردیم وارد این مسایل نشویم و می توانیم 

نرخ ارز را دوباره به حالت قبل برگردانیم.
وی  گفت: برخی به صرافی ها مراجعه 
می کنند و به حدی ارز می خرند که انسان 
متحیر می شود. نمی دانیم آنها با این همه ارز 
می خواهند چکار کنند آیا می خواهند آنها را 
از کشور خارج کنند تا از کشورهای همسایه 

کالای قاچاق بیاورند؟

خبر

 قدرت خرید مردم در 
این سال ها به آسانی 
پای اجرای نادرست 
قانون،  قربانی شد، 

لذا با توجه به صدور 
قبض های متنوع و 
با گرانی روزافزون 

قیمت ها در خصوص 
لزوم تداوم آزادسازی 
قیمت حامل ها تردید 
جدی مطرح می شود

برش

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 انرژی  اقتصاد

واکنش
یوسفیان ملا: 

افزایش قیمت حامل های انرژی به ضرر محرومان و ضعفاست
اقتصاد- مهدی شهرآبادی: عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: در بحث 
افزایش قیمت ویا اصلاح نرخ حامل های 
انرژی دولت باید با توجه به اعداد وارقام 
وبانک آماری خود واز سویی وضعیت 

اقتصادی و اجتماعی مردم اقدام کند.
عزت الله یوسفیان ملا، پرداخت بی 
حساب و کتاب یارانه به اقشار مختلف 
بدون شناسایی دقیق آن ها وهمچنین 
افزایش قیمت حامل های انرژی را به ضرر 
محرومان وضعفا دانست و گفت: این مسأله 
نه به مصلحت کشور است و نه دولت و 
افزایش قیمت حامل های انرژی بدون 

افزایش یارانه محرومان شدنی نیست. 
وی  تصریح کرد: این افزایش قیمت که 
در برنامه ششم آمده است می تواند از 
یک تا 1٠٠تومان )حداقل - حداکثر( 
باشد اما وقتی دولت وضعیت کلی 

اقتصادی را بررسی می کند و تبعات 
اجتماعی هرگونه تغییر قیمتی را 
بررسی می کند قطعاً در این زمینه 

ملاحظاتی خواهد داشت.  
وی با بیان این که مجلس اکنون از 
وضعیت اقتصادی مردم آگاه است، 
اظهار داشت: بعضاً افزایش قیمت 
حامل های انرژی، بدون در نظر گرفتن 
درآمدهای عموم مردم به خصوص 
اقشار ضعیف وکم درآمد وهمچنین 
شناسایی نکردن دقیق یارانه بگیران 
می تواند تبعاتی به همراه داشته باشد. 

وی با انتقاد از پرداخت یارانه یکسان 
به اقشار  پردرآمد وکم درآمد و نبود 
روش خاص تشخیص دهک ها در 
جامعه گفت: هم اکنون پرداخت 
هزاران میلیارد یارانه، فشار مضاعفی را 
به خزانه وارد می کند و موجب تحلیل 

رفتن آن می شود.
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انواع برنج
کره گوشت گوسفندی

لپه
لوبیای قرمز
لوبیای چیتی

لوبیای چشم بلبلی
موز

بسته خبری

دلار فروکش کرد
ایسنا: با نزدیک شدن به ایام پایانی سال، 
دلار نیز بعد از تلاطم دوره ای که پشت سر 
گذاشت اکنون در شیب کاهشی به روند خود 
ادامه می دهد و سرانجام از نرخ های رایج در 
بازار آزاد و ارقام رکورد شکن به کانال 37٠٠ 
تومان وارد شد و تا 378٠ تومان هم ثبت 

شد.

از سواحل  آب  انتقال  پیشنهاد  بررسی 
به سنگان

ایسنا: مهدی کرباسیان، رئیس هیأت عامل 
ایمیدرو از پیشنهاد تعدادی شرکت خارجی 
با مدل های سرمایه گذاری »بی او او« و »بی 
او تی« برای انتقال آب از سواحل جنوبی 
به سنگان خبر داد و آن را به علت اهمیت 

موضوع مستلزم بررسی دقیق دانست.

به  میلیونی   ۳00 تسهیلات  پرداخت 
شاغلان پلاسکو

فارس: ولی الله سیف، رئیس کل بانک 
مرکزی درباره شرایط اعطای تسهیلات به 
اصناف حادثه دیده ساختمان پلاسکو گفت: 
این تسهیلات برای هر واحد صنفی تا سقف 
3٠٠ میلیون تومان با یک سال تنفس، 
بازپرداخت 36 ماهه و سود مصوب شورای 

پول و اعتبار پرداخت می شود.
 

رئیس اتاق بازرگانی تهران از حال رفت
فارس: در مراسم اعطای تندیس و اعطای 
امین الضرب بنیانگذار اتاق بازرگانی در ایران، 
مهدی خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران 
در حین سخنرانی بدحال شد و در حالی که 
در پشت تریبون ایستاده بود، اعلام کرد که 
حال مساعدی ندارد و در همان لحظه بر 

زمین افتاد.

توزیع سکه طلای تقلبی توسط جاعلان
ایسنا: محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان طلا و جواهر از 
تقلبی بودن برخی سکه های طلا در بازار خبر 
داد که فاقد هولوگرام در بسته بندی بوده و 

توسط جاعلان توزیع شده اند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

امام خمینی)ره(:
را  و ستمگران  خواران  بزرگ... دست جهان  انقلاب  این 
از ایران بزرگ کوتاه کرد و با تأییدات غیبی پیروز گردید.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا قاضی الحاجات
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رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

نیامده گاف داد  
ایسنا/ بتسی دیواس- گزینه وزارت آموزش 
آمریکا- در پیام توییتری اش به مناسبت تحلیف 
ترامپ، چهار غلط نگارشی داشت. وی مسؤولیت 
آن را به گردن کارکنانش انداخت. کاربران اما به 
او پیشنهاد کردند به کلاس زبان انگلیسی برود.   

شایعه جنجالی بی بی سی
باشگاه خبرنگاران/ شعبه بی بی سی در 
»نورث همپتون« انگلیس در حساب توییتراش، 
خبری را -همزمان با تحلیف ترامپ- منتشر 
کرد که دروغ بود. خبر دروغ این بود: »خبر 
فوری، رئیس جمهور ترامپ در مراسم تحلیف 
از ناحیه بازو گلوله خورد.« این خبر سپس 

حذف شد.

ترامپ جمیل حسن 
فرارو/ پیشمرگ کردعراقی به علت علاقه اش 
به رئیس جمهور آمریکا نام نوزاد پسر تازه زاده 

شده اش را »ترامپ جمیل حسن« گذاشت.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4312/16

22/5923/33 5/115/43

16/4817/22

6/387/10

17/0817/42
عزیزا ! ... چنانی که خواهی، شوم

1ـ بست بالا: اختلاف مختلف
نقل »یحیی بن اکَثَم )قاضی(«: )ادامه استدلال مأمون در رد نظر دانشمندان(... 
درباره تفاوت آن دو با هم، نمونه هایی را بگویم... »این«، اهالی »ردِه« را اسیر کرد 
و »آن«، آنان را آزاد می دانست... و یا وقتی آن سردار مشهور، برای گرفتن بیعت 
برای »این« به سوی قبیله »مالکِ بن نوَُیرِه« رفت و او نپذیرفت، مالک را کشت... 
همسرش را به غنیمت برد... خبر که به شهر رسید، »آن« معتقد بود که باید 
سنگسار می شد... اما »این«، معتقد بود خطایی شده و با کیفری کوچک، گذشت... 
یا وقتی »آن«، ازدواج مُوَقَّت را حرام دانست؛ می دانست که پیش از او، »این« چنان 
نبود... )ناتمام(«./ از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«، ترجمه 

موسی خسروی، چاپ 1377، صفحه 180 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )219( / خودش هم نمی دونه که می خواد چه 
بکنه... تند و تند، واحدهای نساخته ساختمونش رو »پیش فروش« و کلی برگ و 
چک و سندهای جور و واجور رو توی دفترش جمع کرده... برای این که هزینه های 
دفترش کمتر بشه و سودش رو ببره بالا، دو »کارمند دفتری« دست و پا چُلُفتی رو 
آورده که خودشون رو هم نمی تونن رَتقْ و فَتْق کنن... چه برسه به این همه سند 
و مدرک و رقم و برگه!... برای همینه که این وقت شب، دست و پاش رو گم کرده 
و دوون دوون به دفترش اومده تا مدارک اصلی ش رو جمع کنه و گم و گور بشه... 
شاید پیداش نکنن و دستگیر نشه! برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف 
»عیون اخبارالرضا)ع(«، ترجمه علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید، چاپ 1380، 
ر جُرجانی«، از پدرش... و او از »امام رضا)ع(«... و امام)ع( از جَدِّ  صفحه 667 ـ »مُفَسِّ
بزرگوارش حضرت اباعبدالله الحسین)ع(... و ایشان از امیرمؤمنان علی)ع( نقل کرده 
که در تفسیر آیه 29 »سوره بقره« فرموده است: »خداوند، آسمان را آفرید و آن را 

در هفت طبقه، استوار فرمود... )ناتمام(«. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )96(: حاج شیخ حسن پایین خیابانی ـ مدفون در 
»دارُالضّیافه« حرم مطهر )بین صحن »انقلاب اسلامی« و صحن »آزادی«(  
/ همین که همپاش شدیم، دل من و برادرم آروم شد... معلوم بود پیرمردی به 
اون سن و سال، چیزی از جاهای »دنیا« نمی خواست... مطمئن بودیم که فرسوده 
راه »زیارت« و »مسجد« می شدیم... برای همین خوشحال بودیم... پیرمرد، عادت 
داشت دوبار در روز به زیارت می رفت... یکی وقت »سحر«... که حرم خلوت بود و 
نماز صبحش رو به جماعت می خوند... یکی هم وقت غروب... برای نماز جماعت 
مغرب و عشا... همه چیز خوب بود تا اون روز که پیرمرد شنید »آشیخ حسن« در 
مسجد گوهرشاد منبر می رفت... برای اینکه خودش رو زودتر به منبر شیخ برسونه 
)که می گفت در مشهد بی نظیر بود(، به دل جمعیت مشتاق منبر شیخ زد و من 
که لنگه راست دمپایی ش بودم، میون پاهای مردم جا موندم و گمم کرد... حالا 
فقط نگران برادرمم. ـ درگذشته سال 1302 خورشیدی.  برگرفته از صفحه 92 
در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی«، اثر گروهی، چاپ 1387، 

بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )162(/ »طلا« را اوجی است... »نقره« 
را اوجی است... و آهن را نیز اوجی است... و هرگز از آهن، نقره... و از نقره، طلا 
نمی خواهی! / در دعای پس از زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »از تو 
می خواهم... ای خدایی که رفتارت با آفریده هایت، عادلانه است!... )ناتمام(« ـ 
دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف »مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( 

از شرکت »اسوه«. صفحه 830.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( 

حل مشکل مالی یکی از مجاوران، حدود چهل سال پیش )8(/ )ادامه دردِ دل 
دوست نیازمند( 

بگذر از من رفیق جانی من! / از من و غفلت نهانی من
وای بر من که روضه می خواندم / در همین کار ساده هم ماندم

واجبم رفت و مُستَحبَّم ماند / دلخوشی بود و امر رَبَّم ماند!
تو کنار من و من از تو جدا؟ / وای من با حساب های خدا

پس رفاقت به درد کِی بخورد؟ / دوست، محروم شد که وی بخورد؟... )ناتمام(. / از 
کتاب »کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج، نشر جعفری، چاپ سوم: 

1363، صفحه 186.               ادامه دارد

صحن آزادی )220(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  لابد می خواهد 
چشم های ترامپ را که گویا غرق شده در خلسه 
ورود به کاخ سفید، به روی حقیقت ایران باز کند! 
»بنیامین نتانیاهو« این روزها خیلی دغدغه دارد. 
دغدغه باز کردن چشم های ترامپ نسبت به خطر 
ایران فقط یکی از آن هاست. او بابت دغدغه هایش 
خواب ندارد. نمونه اش همین ویدیویی است که 
دو شب پیش در فضای مجازی منتشر کرده و 
به حساب خودش با مردم ایران حرف زده است.

 از این شهر به آن شهر
پروفسور »بن زیون نتانیاهو« سال 1949 
وقتی هنوز در »تل آویو« زندگی می کرد، 
صاحب »بنیامین« شد. بعدها به اورشلیم رفت 
و بازهم بعدها در دهه های 50 و 60 میلادی 
به آمریکا. انگار در به دری و از این شهر به آن 
شهر رفتن را برای فرزندش »بنیامین« هم به 
ارث گذاشت، چون »نتانیاهو« ی دوم از سال 
1967 که برای پیوستن به یگان فوق ویژه 
تکاوری ارتش اسراییل، آمریکا را ترک کرد تا 
سال ها بعد میان زادگاهش و آمریکا در رفت و 
آمد بود. دکتر بنیامین نتانیاهو تحصیلاتش را در 
رشته های معماری و مدیریت اجرایی در آمریکا 
گذرانده و دکترای علوم سیاسی اش را نیز از 
»هاروارد« گرفته است.البته پس از گرفتن دکترا 
در آمریکا مانده و بظاهر در یک مؤسسه مشاوره 
مالی مشغول کار شده، اما پشت پرده سرش به 
کارهای اطلاعاتی مربوط به رژیم صهیونیستی در 
آمریکا گرم بوده و لابد خودش را برای حضور در 

میان دولتمردان این رژیم گرم می کرده است.

 قاطی کردن
هم حزبش – لیکود – تندرو ترین حزب اسراییل 
است و هم »نتانیاهو« از جمله تندخو ترین، 
جنگ طلب ترین و نامتعادل ترین نخست وزیران 
این رژیم است، تا جایی که حتی بسیاری از 
کارشناسان اسراییلی دلیل بسیاری از مشکلات 
کنونی این کشور را افراطی گری، تندخویی و به 
قول معروف قاطی کردن های سیاسی »بی بی« 

می دانند. شاید همین تند خویی و رقابت های 
سیاسی داخلی سبب شد سال 93 رئیس دیوان 
عالی این رژیم دستور بدهد سخنرانی »بی بی« 
در کنگره آمریکا به صورت زنده در اسراییل 
پخش نشود.  از سال 2009 با  وعده سرنگونی 
دولت حماس در »غزه« روی کار آمد و از همان 
ابتدا نیز مانند اسلافش به ایران و بعدها برنامه 

هسته ای کشورمان گیر سه پیچ داد!

 بازهم ایرانی تبار؟
در باره »بی بی« آن قدر سوژه ها و مطالب جالب 
و سرگرم کننده پیدا می شود که گمان کنم 
پرداختن به ماجرای فساد مالی او و خانواده اش 
برایتان چندان جذاب نباشد. از شایعه ایرانی 
بودن و زندگی کردنش در شهر بابل بگیرید که 
لابد زاییده شوخ طبعی کاربران فضای مجازی 
است تا معاون واقعاً ایرانی تبارش »موفاز« که 
در سال 91 گفته بود: »دولت باید با جمهوری 
اسلامی ایران کنار بیاید ...حمله به ایران با حیات 
اسراییل در تضاد است و جز یک تهدید برای 
ما نیست«. البته همین دو هفته پیش رسانه ها 
نوشتند: بازجوی نتانیاهو در ماجرای پرونده فساد 
خانوادگی اش هم یک ایرانی تبار به نام »کوروش 
برنور« است که قرار است با سختگیری هایش پدر 
»بی بی« و خانواده اش را در بیاورد. البته برای باور 
کردن این خبر ما هیچ اصراری به شما نمی کنیم!

 شلوار جین
جز گیر دادن به برنامه هسته ای ایران، 
مخالفت های مصلحتی با برجام و جنگ 
زرگری با اوباما،  انگشت گذاشتن روی حضور 
ایران در سوریه و عراق و وحشت زده شدن از 
برنامه موشکی ایران، آن نظریه »آزادی سنجی 
بر اساس شلوار جین« از همه قشنگ تر است! 
 پس از انتخابات سال 92 در ایران گفت: 
»... این انتخابات آزاد نبوده است...مردم ایران 
اگر آزادبودند، شلوار جین می پوشیدند، موسیقی 
غربی گوش می دادند و انتخاباتی آزاد داشتند...«. 
خدا می داند این سخنان نغز »بی بی« چقدر دل 

کاربران شوخ طبع فضای مجازی را شاد کرد، 
طوری که حتی امروز و با گذشت چند سال آدم 
هوس می کند بگوید: ممنونم بنیامین! ممنونم که 
با دکترین »شلوار جین« موجبات خنده و سرور 

ما را فراهم کردی... .

 هیس!
پارسال گفته بود : برای سخنرانی علیه ایران به هر 
کجا دعوت شوم می روم... اما چون به جای درست 

و حسابی دعوت نشد ویدیوی دو سه شب پیش 
را منتشر کرد، از دوستی با ایرانی ها گفت و آخر 
سر هم تهدید کرد که همه چیز را به »ترامپ« 
می گوید! حالا خدا می داند سیاستمدار همیشه 
عصبانی صهیونیست ها سری به فضای مجازی 
زده و متوجه هشتگ داغ»نتانیاهو خفه شو!« شده 
است یا خیر؟ ایرانی ها این روزها برای او کامنت های 
شیرینی گذاشته اند. ... از »حیف که اینجا خانواده 

نشسته« تا »هیس! احمق ها فریاد نمی زنند«.

گزارش از شخص

ممنون که ما را می خندانی ...
» بنیامین نتانیاهو« قرار است شکایت ایران را به »ترامپ« بکند!

 نیشتر / مازیار بیژنی طرح  روز

گورخوابی؛ پروژه تکمیلی طرح مسکن اجتماعی!
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